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Niepoprawni
fachowcy

W 34 num erze z 26 sierpn ia br. opisali­
śmy perypetie mieszkańców domu przy ul. 
B ohaterów  G etta 29, spowodowane przez 
partactw o ekipy Przedsiębiorstw a P roduk- 
cyjno-Usługowego „Bolko”, k tó ra  na zle­
cenie spółki COM-D rem ontow ała strych 
w  tym że budynku po pożainze.

Przypom nijm y, że fachowcy z przedsię­
b iorstw a „Bolko” spartaczy li robotę, po­
zostaw iając po sobie dach cieknący jak 
sito, schody na strych  w ykonane tak, że 
uniem ożliw iając zainstalow anie drzw i od­
dzielających strych  od k la tk i schodowej, 
rynnę przybitą  do dachu w ten  sposób, że 
deszczówka spływ a po ścianie, zam iast 
do niej...

W odpowiedzi otrzym aliśm y 27 sierpn ia 
br. pismo, sygnow ane przez prezesa przed­
siębiorstw a „Bolko” o następu jące j treści: 

W zw iązku z artyku łem  podpisanym  
przez R.T. pod ty tu łem  „Prosim y o usu ­
nięcie u ste rek” w  k tó rym  firm a nasza zo­
sta ła  ukazana jako niesolidny partacz, na 
którego m ożna skutecznie w płynąć w y­
łącznie przez tajem niczego redak to ra , p ro ­
simy o w ydrukow anie k ilku  w yjaśnień.

1. L ikw idacja skutków  pożaru dotyczy­
ła całkow ite j odbudowy dachu budynku 
tj. konstrukcji w ięźby i pokrycia. Robo­
ty te zaproponow ała nam  do w ykonania 
w  charak terze podw ykonaw stw a Spółka 
„COM-D”, k tó ra  jest adm in istra to rem  bu ­
dynku a jednocześnie generalnym  w yko­
naw cą rem ontu  obiektu.

2. Roboty te  w ykonyw aliśm y w  bardzo 
trudnych  w arunkach  zimowych, bez doku­
m entacji technicznej, bez możliwości w y­
konania z odpow iednim  w yprzedzeniem  
elem entów  więźby.

NASZ APEL POMOGŁ

Sekcja kolarska LZS „Górzec" 
znalazła sponsorów

6 maja w artykule „Trzeba im pomóc...” 
przedstawiliśmy trudną sytuację sekcji 
kolarskiej LZS „Górzec” w Paszowicach. 
Brak podstawowego sprzętu sportowego 
oraz jakichkolwiek środków finansowych  
stawiał pod znakiem zapytania dalsze is t­
nienie sekcji. Dziś możemy z przyjemno­
ścią poinformować czytelników, że nasz 
apel nie pozostał bez echa. Aktywne dzia­
łania Zarządu sekcji, zainteresowanie sym ­
patyków sportu oraz zrozumienie i wspar­
cie ze strony niektórych instytucji i firm 
spowodowały, że sekcja przetrwała naj­
gorsze, nadal działa i, co najważniejsze — 
rozwija się.

Dzięki upow szechnieniu in form acji o 
m ożliwości up raw ian ia  ko larstw a, sekcja 
przeżyła istny  napór młodzieży. Zgłosiło 
się około 30 chętnych chłopców w w ieku 
od 12 do 18 la t, z czego 14, po przejściu  
badań  lekarskich  oraz prób spraw nościo­
wych i w ytrzym ałościow ych, zostało do­
puszczonych do wyczynowego upraw ian ia 
kolarstw a. Poniew aż sekcji nie stać je ­
szcze n a  zakupienie odpow iedniej klasy

sprzętu dla wszystkich, młodzi kolarze 
przew ażnie tren u ją  n a  row erach przygo­
tow anych w łasnym  i rodziców  staraniem .

Do dziś Zarząd sekcji zaw arł już kilka 
pisem nych um ów o odpłatne prezen tow a­
n ie n a  stro jach sportow ych zaw odników  
— nazw  i znaków  firm  oraz rek lam ow a­
nie ich w  ten  sposób n a  zaw odach spo r­
towych n a  teren ie całego k raju . Dotąd 
porozum ienia tak ie  zaw arto z Zakładem  
Usług Remontowo-Budowlanych p. Kazi­
mierza Wołyńca, Spółką „BOLKO” i „Ga- 
tą Jaworską” (jesteśm y jednym  z m ocniej­
szych sponsorów). Dość w ydatn ie w sparł 
sekcję finansow o p. Stanisław Furtak, z 
k tó rym  Zarząd negocjuje też zaw arcie 
odrębnej um owy o rek lam ę i współpracę. 
N adto k ieru jący  sekcją m ają nadzieję na 
szczęśliwe sfinalizow anie rozpoczętych już 
rozm ów z zarządem  spółki COM-D oraz 
z firm ą EXTRA-PEX. Być może, z tą o- 
s ta tn ią  będzie możliwe naw iązanie stałej 
i szerszej współpracy.

(dokończenie na str. 2)

Czas zimowy
Zgodnie z zarządzeniem  m in istra  tra n s ­

portu, w  nocy z soboty na niedzielę z 25 
na 26 w rześnia, nastąp i zm iana czasu 
z tzw. letniego na zimowy.

26 w rześnia o godz. 3 w nocy należy 
cofnąć wskazówki zegarów  na godz. 2.

Polska będzie w  zw iązku z tym  w s tre ­
fie czasu wschodnioeuropejskiego.

P rzypom inam y naszym  Czytelnikom, 
k tórzy  zam ierzają w  tym  czasie podróżo­
wać, że na kolei obow iązyw ać będzie od 
26 w rześnia br. (do 28 m aja  1994 r.) no ­
wy rozkład jazdy pociągów. P rzed  w y­
jazdem  dobrze będzie więc sprawdzić, czy 
nie nastąp iły  w n im  znaczące zmiany.

Słupy zawalidrogi
K ilka la t tem u jaw orska telekom uni­

kacja zbudow ała nową linię telefonicz­
ną do U danina. Nowa lin ia m iała w  zna­
czący sposób popraw ić jakość połączeń 
telefonicznych.

W m aju  br. przybyła ek ipa fachowców  
z telekom unikacji, zdjęła d ru ty  telefonicz­
ne, a przed żniwam i rozpoczęła dem ontaż

porzeczek na betonowych słupach, na 
których je rozpięto. Po całej inw estycji 
pozostały gołe betonow e słupy, k tó re  ro l­
nikom  przeszkadzają w  pracach  polo- 
wych.

Rolnicy obaw iają się, że; ta  sam a firm a 
zacznie likw idow ać słupy  dopiero po za­
sianiu  na polach ozimin. Spowoduje to 
znaczne s tra ty  w  upraw ach.

Przedwyborcze odpytywanie 
kandydatów do parlamentu

i Również gorąco było na spotkaniu  w 
K lubie Nauczyciela zorganizow anym  przez 
jaw orski oddział KPN. Przybyło na nie 
p raw ie 60 osób. Po rozdaniu ulotek ze­
b ran ie  rozpoczął miejscowy działacz KPN 
p. M arek SORNAT, po nim  zabierali głos 
kolejno kandydaci z listy  te j partii.

A tm osfera na sali nie sprzy ja ła  p recy­
zyjnym  odpowiedziom. N iektórzy dysku­
tanci przed spotkaniem  podchm ielili so­
bie i to przeszkadzało im w  prow adzeniu 
dyskusji. Na sali zauważyliśm y, p rzedsta­
wicieli jaworskiego S tow arzyszenia K up­
ców, p.p. P rzem ysław a Żołka i J a n a  Sob­
czaka. Przybyło w ielu em erytów  i renc i­
stów, a p rym  w te j grupie w iedli: Józef 
Szałęga i Tadeusz Stolarz. Na sali nie za- 
.braklo radnych, zauw ażyliśm y pp. M ie­
czysława M achurę i K rzysztofa Nowaka.

P rzybył na spotkanie spóźniony p. R ak- 
szewski. Zauw ażyliśm y rów nież p. R yszar­
da Terlegę, p. Lucynę K alinow ską oraz 
stałego uczestnika m ityngów  przedw ybor­
czych p. Ptaszyńskiego.

W tym  dniu zrodziła się koncepcja zor­
ganizow ania debaty  przedw yborczej ja ­
w orskich kandydatów  na przyszłych p a r ­
lam entarzystów . O dbyła się ona w  klubie 
„P iw nica R atuszow a” 9 w rześnia. Ucze­
stniczyli w  niej: Józef Feliński, kandydat 
na posła z Unii P racy, Tadeusz S am bor­
ski, kandydat na posła z listy  PSL, oraz 
M arek Sornat, kandydat KPN. Nie p rzy ­
był na dyskusję p. O lgierd Smuszko, k an ­
dydat z listy  PC, k tó ry  w  tym  dniu  m usiał 
służbowo w yjechać z Jaw ora. W debacie 
uczestniczył rów nież Józef M aziarz, jaw o r­
ski kandyda t do Senatu.

K andydaci na przyszłych p arlam en ta­
rzystów  nie m ieli łatw ego zadania, n a j­
bardziej atakow any był p. M arek Sornat, 
a najm niej uw ag skierow ano pod ad re ­
sem Józefa M aziarza. Po raz pierw szy na 
spotkaniu  pojaw ił się p. Je rzy  Pożoga, b y ­
ły przewodniczący Jaw orskiego K om itetu 
O byw atelskiego „Solidarność” oraz radny  
p. M arek Miśkiewicz.

E. MAYER

Interpelacja, odpowiedź
i ...za k a z wjazdu na płytę Rynku

Bezwzględne egzekwowanie przez ja­
worskich policjantów zakazu wjazdu na 
płytę Rynku pojazdów mechanicznych, 
także samochodów dostawczych, wywołało  
protesty kupców, mających swoje lokale 
pod arkadami. Prześledziliśmy, co było 
bezpośrednim tego powodem.

W interpelacji skierow anej w  lipcu br. 
do B urm istrza M iasta rad n a  p. A lina 
K w iecińska podkreśliła, że częste są p rzy­
padki nadużyw ania przez w jeżdżających 
na p ły tkę Rynku kupców  tego przyw ileju. 
K ontrolu jący nie spraw dzają, czy kartecz­
ka z napisem  „zaopatrzenie” za szybą po­
jazdu nie jest ty lko wybiegiem, pozw ala­
jącym  na zaparkow anie sam ochodu w  za­
sięgu w zroku w łaściciela. Sam ochody u- 
szkadzają granitow e płyty, zalew ają je o- 
lejem  i niszczą kraw ężniki. Jednakże, zda­
niem p. Aliny, B urm istrz  powinien, w  d ro ­
dze w yjątku , zezwolić na w jazd na p ły tę 
Rynku autentycznym  dostawcom  tow aru.

O dpow iadając na in terpelację p. M aria 
W rońska, zastępca B urm istrza M iasta po­

inform ow ała p. K w iecińską, że do 1 w rze­
śnia br. dokonana zostanie zm iana ozna­
kow ania ulic, zab ran ia jąca  bezwzględnie 
w jazdu n a  p ły tę R ynku; także na chodnik 
przy  pierzei wschodniej, w zdłuż arkad. 
Dopuszczalne jest tam  natom iast za trzy ­
m yw anie się pojazdów  zaopatrzenia na 
jezdni, przy p raw ej kraw ędzi, na czas roz­
ładunku  tow arów , bez p raw a  parkow ania. 
Tow ar pow inien być dostarczany do sk le­
pów  pod arkadam i podręcznym i środkam i 
transpo rtu , jeśli — oczywiście — nie m a 
możliwości zaopatryw ania sklepów  od 
strony  zaplecza.

Kopię pism a zaw ierającego odpowiedź 
na interpelację, p. W iceburm istrz p rzesła­
ła  do K om endanta Rejonowego Policji, 
zw racając się o podjęcie działań zm ierza­
jących do całkowitego w yelim inow ania 
przypadków  w jazdu pojazdów  na płytę 
R ynku. S tąd też w zięły się zdecydowane 
reąkcje  policjantów , opisane na wstępie.

(r)

Lato, lato zostari dłużej...
W ydaje się, że dopiero przed chwilą 

zabrzm iał osta tn i dzwonek oznajm iający 
początek  w akacji, a  już książki „poszły 
W ru ch ”, bo rozpoczął się nowy rok  szkol­
ny 1993/94.

P ierw sze dni w  szkole to, jak  p a ­
m iętam y, w spom nienia, wspom nienia, 
wspom nienia... A jak  będą w spom inały 
w akacje dzieci spotkane w  ostatriim  ty ­
godniu w ypoczynku na jaw orskim  R ynku?

M arcin B., jak  nam  powiedział, był na 
kolonii w Czechosłowacji, od ta ty  z p ra ­
cy. S ierpień spędził już w  Jaw orze, w  
domu i na boisku.

M onika i je j 3-letni b ra t — Łukasz 
spędzili w akacje w  Jaworze, ale nie są

oni m ieszkańcam i naszego m iasta. P rzy ­
jechali z Gliwic do sw ojej babci. M onika 
powiedziała: Jaw o r podoba mi się bardzo, 
chodziłam  na spacery i kąpać się na 
kam ionkę”. Rozgadanem u bobaskow i „tes” 
podobało się u babci.

Jeszcze inaczej wypoczywał Łukasz D. 
k tó ry  w yjechał z rodzicam i do G rzybo­
wa: „Było fajn ie, pogoda w porządku. 
Może jeszcze pojadę do A nglii”.

Spotkaliśm y rów nież uczestników  obozu 
w  Rozewiu, K rzysia P. „Było fa jn ie” sko­
m entow ał K rzysiu i chociaż na I-szym  
tu rn u sie  pogoda nie dopisała, w cale m u

(dokończenie n a  str. 2)
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Vat rozszyfrowany Sekcja kolarska LZS „Górzec“ znalazła sponsorów
W szystko jest po starem u, a naw et le ­

piej, tylko klienci się n iecierpliw ią, gdy 
w yliczają rachunek. Ja k  kto chce pokom ­
binować, to i tak  pokom binuje. Dla p ro ­
ducenta bezwatowca oznacza to, że jeśli 
ktoś chce go „podliczyć”, m a jeszcze mniej 
szans niż kiedyś. Tak samo może kupo­
w ać „lewe” surowce i sprzedaw ać wyrób 
„na lewo” jak daw niej. W yrób ten  może 
być tańszy o podatek obrotow y (20-30%) 
i m niejsza jest szansa w padki. S tare po­
w iązania od producenta do handlowca i 
dalej do konsum enta nadal istn ieją  i jest 
dobrze.

Handlowcy też m ają się dobrze, gdyż 
nie płacą 1% podatku obrotowego, naw et 
jak  k u p u ją  tow ar u watowca, ceny nie 
rosną, bowiem tow ary pochodzą ze s ta ­
rych zapasów. Gdyby naw et pochodziły 
z nowej produkcji, nie muszą być droższe, 
ponieważ większość producentów  płaciła 
24% więcej podatku  obrotowego, zaś m a­
ksym alna. staw ka VAT w ynosi 22%. Poza 
tym  n ik t nie może zgodnie z p raw em  n a ­
kazać sklepom  czy producentow i takiego 
czy innego naliczania m arży.

Poza żm udną pracą ńad wyliczaniem  z 
fak tu r w artości dodanej i wydłużonym  
k ilkakro tn ie  czasem w ypełniania fak tu r, 
nie ma z tego nic an i handlowiec ani 
budżet państw a.

W św ietle ustaw y podm ioty gospodarcze 
•podzielono na trzy  grupy: którzy będą 
płacili podatek VAT obowiązkowo, którzy 
chcą go naliczać dobrowolnie oraz bez- 
vatowców. Inform uję uprzejm ie dw ie o- 
sta tn ie  grupy, ażeby się nie cieszyły, 
gdyż od 1995 r. będą się obowiązkowo roz­
liczać.

Biuro Rachunkow o-Podatkow e 
m gr M. K ondracka 

ul. K olejowa 4/1 
59-400 Jaw or

DYREKTOR RT W YJAŚNIA

Rachunki w kopertach 
są tańsze!

W naw iązaniu do sygnałów  telefonicz­
nych Czytelników w  rubryce „Listy, syg­
nały, opinie” dotyczących uw ag zw iąza­
nych z ręcznym  adresow aniem  kopert z 
rachunkam i za telefon, inform uję, iż w y­
słane rachunki w  kopertach są tańsze, 
aniżeli rachunk i bez koperty, które są 
trak tow ane przez pocztę jako d ruk  n ie­
standardow y i jego przesyłka jest droższa.

Nadm ieniam , iż rachunk i telefoniczne 
są przesyłane przez Zakład Telekomuni-. 
kacji w  Legnicy i n ik t z pracow ników  
jaw orskiej te lekom unikacji nie adresuje 
kopert.

P ragnę również zwrócić uw agę abonen­
tów  telefonicznych, iż w szystkie rachunki 
z usług telekom unikacyjnych są w ysta­
w iane przez Zakład Telekomunikacji^ w 
Legnicy, i wszelkie reklam acje odnośnie 
w ystaw ionych rachunków  należy re k la ­
mować pod nr. telefonu 956, k tó ry  jest 
num erem  niepłatnym .

Dyrektor RT Jawor 
ZDZISŁAW NATORSKI

KINO

zaprasza

ZAPRASZA — WRZESIEŃ 93 
17—19.09 — godz. 18.00

„Białe małżeństwo” — poi. 110 min. 
od la t 15, cena 20.000 zł.
„Obcy wśród nas” — USA 111 min. 
od 15 lat, cena 20.000 zł.

20—21.09. — godz. 17.00 i 20.00
„The Bodyguard” — USA od la t 15,
cena 30.000 zł,
zbiorowe zam. — 15.000 zł.

24—26.09. — godz. 17.00
3|ć „Kevin sam w  Nowym Jorku” — (dla 

szkół — godz. 8.30 i 11.00 — 15.000 zł), 
godz. 20.00

„Candyman” — USA 101 m in  — od 
ła t 15, cena 20.000 zł.

N a s z a
giełda praoy

Przyjm ę do p racy  referen ta  techniczne­
go na um owę-zlecenie. Tel. 70-27-83, od 
godz. 8.00 do 12.00. 793/93

2 — Gazeta JaWorska

(dokończenie ze str. 1)

Z kolei zakład „Szyldy-R eklam y” p. 
Malca, w  zam ian za umieszczenie n a  s tro ­
jach kolarzy reklam y firm y, zobowiązał 
się wykonać fachowo na tychże stro jach 
znaki i nazw y w szystkich sponsorów.

W ydatną pomoc otrzym ują sportowcy 
ze strony w ójta  gm iny Paszowice, w iel­
kiego. sym patyka sportu, p. H enryka Ha- 
wrylewicza. Sekcji przydzielono już pe­
w ne środki z budżetu  gminy, a b iuro  U- 
rzędu podjęło się obsługi adm in istracy j- 
no-księgow ej. Również dyrek to r szkoły 
podstaw ow ej w Paszowicach, p. Zbigniew 
Protokowicz, w razie potrzeby, za sym ­
boliczną op ła tą  udostępnia kolarzom  szkol­
ny samochód. U rząd M iasta w  Jaw orze 
przeznaczył ze. środków  przew idzianych 
n a  sport 8 m ilionów  złotych, k tóre sekcja 
spodziewa się otrzym ać jeszcze w  tym  
roku. Dodać trzeba, że niektórzy sponso­
rzy chętnie św iadczą też pomoc rzeczową,

(dokończenie ze str. 1)

to nie przeszkadzało, wypoczywał na w e­
soło. K rzysio jeszcze w  lipcu odwiedził 
babcię, a w sierpniu  już „siedział” w  J a ­
worze.

Swoje py tan ia zadaliśm y też Dorocie, 
K asi i Monice. Okazało się, że są siostra­
mi z W rocławia i przyjechały do babci 
do Piechowic na całe w akacje. „Pogoda 
była słaba, ale jesteśm y napraw dę zado­
wolone” ■— w yznała jedna z sióstr.
A co o swoim w ypoczynku powiedział 
A drian  S.?: „byłem w  Ostrzeszowie u 
cioci jakiś miesiąc. Chodziłem na basen, 
poznałem  w ielu przyjaciół. Jeżdżę tam  
często i nigdy się n ie  nudzę.”

Asia K. z W łocławka przyjechała do 
dziadzia i do cioci. „Tu jest fajn ie  i ty lko 
szkoda, że ten  miesiąc m inął tak  szybko”. 
Asia trzym ała  w  rączce loda, zapytana, 
czy jej sm akuje, odpowiedziała: „są taaak  
pyszne, że już sam a nie wiem, ile na nie 
w ydałam ”.

C zteroletni Tomek K. udzielił w yczer­
pu jącej odpowiedzi: „Ja wyjeżdżałem  do 
m ojej babci do: Rybna. U babci skakałem  
se z belki na zboze, to tak ie coś, co ko ­
si kom bajn  i sie później robi chleb. U

Tw orzona jest sekcja piłki siatkow ej 
chłopców ze szkół podstaw owych. Z aję­
cia odbywać się będą w  Szkole P odsta­
wowej n r  7 i rozpoczną się z chwilą 
skom pletow ania odpow iedniej grupy chęt­
nych.

Zapisy do sekcji p rzy jm uje  p. Dariusz 
Subocz, nauczyciel w ychow ania fizyczne­
go w  „siódem ce” oraz panow ie Jan  Ś liw ­
ka i D ariusz Bury, w  sklepie „Za żelaz-

5 w rześnia obejrzeliśm y pokaz ju  jitsu 
w sali sportow ej T K K F-u w  w ykonaniu 
sportowców sekcji ze Złotoryi; odbył się 
on z okazji inauguracji roku szkolnego 
ju  jitsu  w  Jaworze.

Licznie zgrom adzeni kibice szczególnie 
ow acyjnie oklaskiw ali w ystępy znanego 
sportow ca — Józefa Leśnickiego, po-

Zespół Szkół Zawodowych w  Jaworze, 
ul. W rocławska, ogłasza zapisy n a  kurs 
dla kandydatów  n a  kierow ców  kategorii 
A, B, T. O płata za kurs, bez w ykładów, 
wynosi:

•  kat. A — 390 000 zł,
«  kat. B — 1 450 000 zł,

Od 12 w rześnia br. obow iązuje now y 
wykaz grzybów jadalnych. Zgodnie z nim  
grzyby surow e dziko rosnące, zakw alifi­
kow ane do sprzedaży przez k lasyfikatora, 
wolno sprzedaw ać w  sklepach i n a . ta r ­
gach, jeśli w  m iejscu sprzedaży um ie­
szczona jest in form acja o gatunku  grzy-

głów nie w postaci nieodpłatnego w ypo­
życzania środków  tran sp o rtu  oraz napraw  
sprzętu.

Liczba tych, którzy pomogli, jest n ie ­
m ała. Członkowie Zarządu, działacze i 
młodzież tą  drogą serdecznie im dziękują 
za otrzym ane wsparcie.

Przez lato kolarze pod okiem tren era  
p. A dam a K ijaka, ostro trenow ali. Część 
z nich b rała  udział w  wyścigu kolarskim  
o ty tu ł m istrza Polski w kategorii jun io ­
rów  młodszych. Wyścig rozegrano 22 sie r­
pn ia br. na p łask im  terenie, w  S ta rg ar- 
dze Gdańskim . Na 230 zawodników z 67 
k lubów  wyścig ukończyło zaledwie 100. 
Wszyscy chłopcy dojechali do m ety  w 
pierw szej trzydziestce, m im o, iż wcześniej 
nie trenow ali, jak inni, na trasie  w y­
ścigu.

28 i 29 sierpn ia zawodnicy ścigali się 
w górskich m istrzostw ach Polski w  kat. 
juniorów  i juniorów  młodszych, zajm ując 
niezłe lokaty. L. KALINOW SKA

babci jest jesce woda i pływ anie s k u l­
kam i (?)”.

K olega Tomka, K rystian  R. w yjeżdżał 
tylko do Głogowa, „a tak  to  się nudzę” 
— odrzekł poważnie chłopiec.

O sta tn ia rozmówczyni, A neta K., m u­
siała zostać w  Jaworze, bo rodzice k u ­
pili coś do domu i trochę zabrakło p ie­
niędzy. „W akacje spędziłam  nieciekawie, 
n ieraz w yjeżdżałam  do Z im nika albo do 
M yśliborza” — zw ierzyła się A netka. .

Z naszej sondy w ynika, że dzieci, mimr 
powszechnych kłopotów  finansow ych ich 
rodziców, jakoś sobie radziły. Gi, którzy 
w yjechali z Jaw ora, try ska li radością, 
dzieci, k tóre m usiały spędzić w akacje „na 
swoim podw órku” różnie organizowały 
sobie czas w olny, jedni narzekali na n u ­
dę, inni w prost przeciw nie — „szaleli na 
całego”.

Bardzo przyjem nie było usłyszeć po ­
chlebne opinie o Jaw orze z ust dzieci, 
k tóre przyjechały  tu ta j z różnych k ra ń ­
ców Polski. N iektóre z nich przyjeżdżają 
do Jaw ora  każdego roku i czują się tu, 
jak u siebie.

Z rozm ów  z dziećmi w ysnuliśm y jeszcze 
jeden wniosek, że wszędzie dobrze, ale 
u ...babci najlepiej.

ną b ram ą” przy ul. Legnickiej (obok K lu ­
bu Nauczyciela).

Pow staje kolejna grupa taneczna dla 
dzieci w  w ieku 8—10 Jat. Zajęcia p ro w a­
dzić będą A rek G ut i K inga Jakubow ska.

Zajęcia rozpoczną się po skom pletow a­
n iu  10 p ar tanecznych (10 chłopców i 10 
dziewcząt). Zapisy przy jm uje Jaw orski 
Ośrodek K ultury , tel. 70-28-78 lub bez­
pośrednio prow adzący zajęcia.

siadacza stopnia m istrzowskiego V dan. 
P an  Leśnicki prow adzi między innym i sek­
cję w  Jaworze.

T rw a nabór chętnych do sekcji ju  jitsu. 
Zajęcia i zapisy odbyw ają się w  każdy 
w torek i czw artek w  godz. 18.00—20.00 
w  Szkole Podstaw ow ej n r  7 — sala gi­
m nastyczna.

9  kat. T — 1 220 000 zł.
Należność za ku rs m ożna uiszczać w 

ratach. Istn ie je  także możliwość ukończe­
n ia ku rsu  system em  eksternistycznym . 
Szczegółowe inform acje n a  tem at kursu  
m ożna uzyskać w  sekretariacie  szkoły, 
tel. 70-30-88.

bów, nazw isku i adresie sprzedawcy.
G rzyby suszone mogą być sprzedaw ane 

ty lko w opakow aniach um ożliw iających 
iden tyfikację producenta. To w rzystko 
przeczytać można w  rozporządzeniu m i­
n istra  zdrowia, opublikow anym  w Dzien­
n iku  UStaw n r 79 z 28 sie rpn ia  br.

Szkółka 
koszykarska 
gra w  soboty

Zajęcia szkółki piłki koszykowej chłop­
ców, rocznik 1981, 1980, 1979, odbyw ają 
się w każdą sobotę od godz. 9.00 w sali 
gim nastycznej przy Liceum  O gólnokształ­
cącym.

Prow adzący zajęcia do rozpoczęcia tre ­
ningów  gorąco zachęca uczniów klas VI 
(rocznik 1981), z k tórych p lanuje utw orzyć 
nową grupę ćwiczących. Zapisy chętnych 
przed zajęciami.

(W)

„Pomocna dłoń”  
dla ubogicb

Zarząd Rejonowy PCK w Jaw orze o r­
ganizuje akcję pod hasłem  „Pomocna 
dłoń”, k tórej celem jest uzyskanie środ­
ków finansow ych i m ateria lnych  dla ubo­
gich rodzin z naszego rejonu.

Zbiórka, darów  rzeczowych i pienięż­
nych jest organizow ana 25 w rześnia b r. 
w godz. 10—17 w placówce terenow ej 
PCK w Jaw orze, przy ul. P iłsudskiego 10. 
Ww. akcja będzie prow adzona w całym 
kraju . . ,.

S975 bolkowian
31.07.93 r. w  gm inie i mieście Bolków 

łącznie mieszkało 11 853 osoby. W sam ym  
Bolkowie zam ieszkiwało 5975 osób, w  tym  
3050 kobiet i 2925 mężczyzn. W w ieku do 
5 la t było 436 dzieci, od 6 do 15 ła t — 
969, od 16 do 18 la t — 290, dorosłych od 
19 do 60 roku  życia m ieszkało 3442, a po­
wyżej 60 la t — 838.

Na teren ie gm iny m ieszkało 5878 osób, 
w  tym  2947 kobiet i 2931 mężczyzn. Dzieci 
do la t 5 było 460, od 6 do 15 la t — 1085, 
od 16 do 18 la t — 292, dorosłych m ieszkało 
2990, a powyżej 60 lat — 1051. N ajstarszą 
m iesżkanką na naszym  teren ie  jest pani 
J., k tó ra  urodziła się w  1895 roku.

Dożynki
w Kondratowie

Uroczystości dożynkowe w  K ondratow ie 
rozpoczęły się mszą św iętą, k tó rą  spraw o­
w ał ks. dziekan W alenty Szałęga, a kon­
celebrow ali proboszcz Jerzy  Osoliński i 
księża z sąsiednich parafii. Społeczeństwo 
w si dziękowało Bogu za błogosław ieństw o 
tegorocznych zbiorów.

Po mszy uform ow ał się korowód do­
żynkowy. Deszczowa pogoda zm usiła o r­
ganizatorów  do odbycia im prezy w św iet­
licy. Gości i m ieszkańców  gminy pow itała 
sołtys K ondratow a p. Irena Mowna. Chleb 
przekazano w ójtow i gm iny p. M ichałowi 
Puzyńskiem u. S tarostow ie dożynek, p. Bog­
dan Podstaw ka i p. Jadw iga Łękow ska za­
pewnili, że nikom u chleba nie zabraknie. 
M isternie uw ite w ieńce z kłosów zbóż i 
kw iatów  przekazyw ały delegacje z po­
szczególnych w si ze śpiewem. W treści 
przyśpiew ek były życzenia, uwagi i od­
czucia środowiska, i chociaż tkw iło w 
nich ziarno gorzkiej praw dy, była też n a ­
dzieja, że adresaci spełnią te życzenia.

Po przekazaniu  w ieńców  dyrek torka 
GOK-u p. M. U gniew ska podziękowała 
sponsorom, za w ydatną pomoc przy orga­
nizacji Gm innego Św ięta Plonów. P oin­
form ow ała również, iż R ada G m iny u fu n ­
dow ała g raty fikację pieniężną dla tw ór­
ców wieńców dożynkowych. G łówną n a ­
grodę zdobył w ieniec z K ondratow a (tw ór­
czynie wieńców z K ondratow a już od w ie­
lu la t w iją najp iękniejsze w ieńce w okoli­
cy) zdobyw ając uznanie obecnych.

N astępnie koncertow ały  zespoły: „O jry” 
z Męcinki, „Gosposie” z W iadrowa, „Chro- 
śliczanie”, „Piotrow icznle”. Gospodarze do­
żynek zorganizowali w spaniałą zabawę 
i poczęstunek. Uroczystość na długo po­
zostanie nam  w  pam ięci, bawiono się bo­
wiem  do białego rana. Dożynki, w  n aw ią­
zaniu do daw nej tradycji, są p ięknym  ak ­
centem, pcfdkreślajcym zakończenie cięż­
kiej pracy.

Lato, lato zostań dłużę]...

ABY Z POŻYTKIEM SPĘDZIĆ WOLNY CZAS

Sekcja siatkówki i grapa taneczna

Pokaz ju jitsu

Kurs na prawo jazdy

O sprzedaży grzybów
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3 w rześnia br. w  klubie „Piw nica R a­
tuszow a” odbyło się kolejne spotkanie 
kandydatów  na posłów do Sejm u RP z 
wyborcam i.

O godz. 17 prezentow ał swój program  
kandydat BBWRu, p. Ryszard Saw iński, 
w łaściciel legnickiego „S aw renu” — przed­
siębiorstw a budow lanego w ykonującego 
prace inw estycyjne i rem ontowe. W spot­
kan iu  wzięło udział n iew iele osób, a n a j­
bardziej aktyw nym  dyskutan tem  okazał 
się p. P taszyński, k tó ry  skierow ał wiele 
zarzutów  pod adresem  obecnej władzy; 
m.in. zwrócił uwagę na złe sposoby p ry ­
w atyzacji państw ow ych firm . Jako przy­
kład  podał przekształcenie dawnego 
PGKiM  w spółkę COM-D, co zaowoco­
wało, wg niego, jedynie... k ilkakro tnym  
w zrostem  zarobków  szefa firm y. Inny, 
znany w mieście działacz p artii ludowej, 
m iał także wiele pęptensji do władz, jed­
nakże w konw ersacji przeszkadzała mu 
nadm ierna ilość w ypitej gorzałki.

BBWR m iał też n a  spotkaniu  swojego 
gorącego zw olennika. Był nim  pew ien ab ­
solw ent akadem ii rolniczej, k tó ry  n ie c ier­
piał kom uny i wszystkiego, co z n ią  zw ią- 
związane. — Swoje studia m usiałem  od ­
pracow ać zatrudniony na półtora etatu , 
i w ten sposób zwróciłem  stypendium , ja ­
kie ufundow ał mi jeden z zakładów, tak  
więc kom unie nic nie zawdzięczam — po­
w iedział zebranym ...

O godz. 20 rozpoczęło się spotkanie z 
p. Tadeuszem  Pokryw ką, kandydatem  l i ­
nii D em okratycznej. Przyszło n a  nie o 
w iele więcej osób. Zauw ażyliśm y sporą 
grupkę nauczycieli: pp. Ja n a  Okińskiego, 
S tan isław a W itka, A ndrzeja P aradow sk ie­
go, Leszka Chrzanowskiego w raz z m ał­
żonką. Środowisko lekarzy reprezentow ał 
niezaw odny p. Leszek D ąbrowski, znany 
jaw orski chirurg. Dyli też przedstaw iciele 
naszego sam orządu: p. P io tr  W ątrucki, szef 
Rady M iasta, jego zastępca p. M ieczysław 
M achura z m ałżonką, p. K rzysztof No 
w ak, znany m iejski geodeta.

K rótko w spotkaniu  uczestniczyli p rzed­
staw iciele innych p artii: p. M arek Sor- 
nat, kandydat na posła z listy  KPN, p. 
Józef Feliński, kandydujący z Unii P ra ­
cy, oraz członkowie Unii Pracy, panowie 
Jan  W erbel i Janusz Podgórski. Bardzo 
ak tyw ny był również inny jaw orski geo­
deta — p. Jerzy  Krakow iecki, chociaż je ­
go py tan ia nie zawsze były precyzyjne.

Środowisko jaw orskich kupców  tym  r a ­
zem reprezentow ali pp. P rzem ysław  Żo-

lek, Janusz Sobczak i R obert Falkow ski. 
Jednakże najbardzie j agresyw ne były w y­
stąpienia p rzedstaw iciela em erytów  i ren ­
cistów, p. Józefa Biga. Jego wypowiedzi 
niekiedy w yw oływ ały salwy śm iechu. Tak 
zareagow ali zebrani, gdy p. Big usiłował 
w yrzucić z sali byłego posła. Spotkanie 
było niełatw e, ale p. Tadeusz Pokryw ka 
spisyw ał się dzielnie i odpowiedział p ra k ­
tycznie n a  w szystkie py tan ia o raz  zarzuty 
sk ierow ane pod adresem  jego partii. J e ­
dno, co obiecał zebranym , to doprow a­
dzenie do spotkania z p. Januszem  A dam ­
czykiem, specjalistą cd telekom unikacji; 
na spotkaniu tym, jego zdaniem , w y ja ­
śniony zostanie raz na zawsze problem  
telefonów  w Jaw orze. P an  Tadeusz uw a­
ża bowiem, że w naszym  mieście nie po­
winno być problem u z telefonam i, a je ­
żeli już jest, to w inę za tak i sian  rzeczy 
ponoszą m iejscowi decydenci od spraw  
telekom unikacji. E. M AJER

U n i a  P r a © ^
Zapowiedziane na 3 w rześnia spotkanie 

z p. RYSZARDEM BUGAJEM  odbyło się 
6 w rześnia br. i m im o zm iany term inu, 
działacze Unii P racy nie zdążyli dowieźć 
p. R yszarda na czas. A szkoda, bo sala
0 godz. 19.30 była w ypełniona po brzegi.

Spotkanie rozpoczęto z 1,5-godzinnym 
opóźnieniem, co naraziło m iejscowych 
działaczy na dodatkowe koszty, podejm o­
wali bowiem  w  tym  czasie potencjalnych 
w yborców  napojam i chłodzącymi.

Od początku do końca spotkania atm o­
sfera była gorąca. P an  Ryszard Bugaj, 
znany polityk i ekonom ista, radził sobie 
znakomicie. Spraw y miejscowe, podejm o­
w ane przez wyborców, b rał n a  siebie p. 
JÓZEF FELIŃ SK I, szef U nii P racy  na 
woj. legnickie, k tóry  również kandyduje 
do Sejmu.

Na w stępie zaatakow ali gości sym paty­
cy SLD, następnie glos zabierały pozosta­
łe ugrupow ania i indyw idualni wyborcy. 
N ajw ięcej do pow iedzenia m iał p. Rak- 
szewski, k tó ry  k ilkakro tn ie  przeryw ał w y­
stąpienie p. Bugaja, ale mówił chaotycz­
nie, a na próby uciszenia reagow ał b a r­
dzo agresyw nie (w ystąpienia tego pana 
przypom inały pyskówki).

Licznie na spotkanie przybyli działacze 
PSL-u z p. Bronisław em  M alcem na cze­
le, zauw ażyliśm y ponadto p. K ałuzińską
1 p. Czesławę Zarzycką. Znany działacz 
PSL-owski, p. Zdzisław  Rojowski, po go­
dzinie darem nego oczekiwania opuścił 
w raz z m ałżonką gościnną „Piw nicę R a­

tuszow ą” ; podobnie uczynił p. M irosław 
Szkiłądź z żoną.

L ekarzy tym  razem  reprezentow ali pa­
now ie: Jacek  K ra jew sk i i niezaw odny L e­
szek D ąbrowski, zaś m iejscow ą w ładzę — 
p. M ieczysław M achura i najm łodszy ra ­
dny, znany jaw orski geodeta, p. K rzysztof 
Nowak. E. M ayer

S L D
7 w rześnia br. przebyw ał w Jaw orze p. 

TADEUSZ MADETKO, kandydat na posła 
RP z ram ienia Polskiego Zw iązku Em e­
rytów , Rencistów  i Inwalidów. Z przysz­
łym i w yborcam i spotkał się o godz. 9 w 
K lubie Seniora. S ta rtu je  w O kręgu W y­
borczym  n r  23 w  Legnicy, z listy  n r  5 — 
blok wyborczy SLD.

Tadeusz M adetko jest jedynym  k an d y ­
datem  w  Okręgu, rep rezen tu jącym  22-ty- 
sięczną rzeszę em erytów  i rencistów  woj. 
legnickiego. M ieszka w  Lubinie, z w y­
kształcenia jest praw nikiem , obecnie na 
em eryturze. Obiecał, że w  przyszłym  se j­
mie, jeśli zostanie w ybrany, będzie w a l­
czył o uczciwe w aloryzow anie em ery tur 
i ren t oraz o dopłaty państw a do leków.

W ypowiedzi i py tan ia przyszłych w y­
borców dotyczyły głównie ciężkiej sy tua­
cji ludzi starszych, sam otnych i chorych. 
Niskie ren ty  nie w ystarczają już na. opła­
ty  i utrzym anie, nie mówiąc o kosztach 
leczenia, na k tó re  w ielu ludzi dziś nie stać. 
N arzekano na w zrost cen, obniżenie p ro ­
gu w aloryzacji em ery tu r i ren t, a także 
na ciągłe ła tan ie budżetu państw a kosz­
tem  najbiedniejszych. P adały  py tan ia, skąd 
obecni w ładcy posiadają tak  w ielkie p ie­
niądze, skoro z PR L -u nie weszli w  nowy 
ustró j jako ludzie bogaci.

Na pytania, w  jak i sposób zdobyć pie­
niądze na realizację tego wszystkiego, co 
obiecuje w  swoich program ach, p. M adet­
ko, w skazał dw ie zasadnicze możliwości: 
zwiększyć dochody państw a poprzez zm ia­
nę i zaostrzenie polityki celnej, oraz zm ia­
ny w  polityce podatkow ej, gdzie czas n a j­
wyższy konsekw entnie ściągać podatki i 
inne św iadczenia, zwłaszcza z sek tora p ry ­
watnego. W ielu pracodaw ców  za trudn ia  
pracow ników  n a  um ow y-zlecenia lub  w  
ogóle „na czarno”, nie odprow adzając ani 
sk ładek  na ZUS, ani innych świadczeń.

Na kolejne spotkanie z jaw orskim  śro­
dowiskiem  rencistów  i em erytów  p. T a­
deusz M adetko zaprasza 16 w rześnia 
(czwartek) n a  godz. 10 do K lubu  Seniora 
przy ul. 1 M aja 10. L.K.

Zaproszenia 
na spotkania

K om itet W yborczy POROZUM IENIA 
CENTRUM — ZJEDNOCZENIE POLSKIE 
w  Jaw orze zaprasza na spotkanie z k an ­
dydatem  do Senatu  p. PAW ŁEM JURO- 
SEM, m ieszkańcem  Legnicy, lekarzem -chi- 
rurgiem , senatorem  poprzedniej kadencji, 
oraz kandyda tam i n a  posłów R P — p. 
ANDRZEJEM  TYSZKIEW ICZEM , inżynie- 
rem -górn ik iem  z Lubina, posłem  poprzed­
nie j kadencji; p. OLGIERDEM SMUSZ- 
KĄ. Jaw orzaninem , teehnikiem -ekonom i- 
stą, pracow nikiem  NBP z 40-letnim  s ta ­
żem pracy, popieranym  przez Związek Sy­
biraków .

Spotkanie odbędzie się w  klubie „P iw ­
nica R atuszow a” w  czw artek, godz. 19.

*
K om itet W yborczy SOJUSZU LEWICY 

DEM OKRATYCZNEJ zaprasza n a  spo tka­
nie z kandydatem  na posła R P p. JERZYM  
SZM AJDZINSKIM , do k lubu  • „P iw nica 
R atuszow a'’ w  p iątek , 17 w rześnia br., n a  
godz. 18.

Realia czy nierealna?
31 sie rpn ia br. w  sali k in a  „Ziem ow it” 

w  Bolkowie odbyło się spotkanie kandyda­
tów  na senatorów  i posłów  z ram ienia 
Unii Polityki R ealnej z m ieszkańcam i m ia­
sta, k tórych  przybyło ponad 30. N a spot­
kan iu  był obecny przedstaw iciel „Gazety 
W yborczej” — W ojciech Jankow ski.

Na p y tan ia  publiczności odpow iadali: 
W iesław Bielaw ski, adw okat z K am iennej 
Góry; Jerzy  Liber, przedsiębiorca z Je le ­
nie j G óry (obaj s ta rtu ją  do Senatu); Le­
sław  Hawliczek, renc ista  z Je len iej Góry; 
W iesław Gierus, przedsiębiorca z Je len iej 
Góry; G rażyna Szm acińska, kupiec z J e ­
leniej G óry i A ndrzej H am pel, lekarz  z 
Bolkowa.

S potkanie przebiegało w  spokojnej a t­
mosferze, chociaż k ilka  razy tem p era tu ra  
n a  sali w yraźnie się podnosiła, zwłaszcza, 
gdy do głosu doszło dwóch panów  „na ga­
zie”. Po zakończonej dyskusji zapytałem  
kilku  anonim ow ych je j uczestników  o w ra ­
żenia. P rzew ażała opinia, że program  U PR 
jest in teresujący, zwłaszcza dla biznesm e­
nów  i przedsiębiorców, ale będzie bardzo 
trudny  do zrealizow ania w  polskiej rze­
czywistości, naw et w  długim  czasie.

Jak  będzie? — odpowie nam  historia.
m af

Jeździć? - bezpiecznieniepoprawni
fachowcy
(dokończeni* ze «tr. 1)

3. Jedynie zrozum ienie tragedii pogo­
rzelców spowodowało, że podjęliśm y się 
w ykonaw stw a robót w tak  trudnych  w a­
runkach.

4. W związku z brak iem  dokum entacji 
technicznej prace w ykonyw ane były w e­
dług zaleceń inspektora nadzoru oddele­
gowanego do tych p rac przez Zarząd Spół­
ki „COM-D”.

5. Rozum iejąc powagę zadania pomimo 
śnieżyc i deszczów roboty w ykonyw ali­
śm y do późnych godzin wieczornych.

6. Inspektor nadzoru  określał sposób 
w ykonania robót, a  także nadzorow ał ich 
realizację i odbierał pod względem ilościo­
wym  i jakościowym . Decydował jakie za­
stosować m ateria ły  (nierów ne dachówki, 
k tó re  w tym  czasie były  tylko dostępne, 
podłoga z n iestruganych  desek, usytuow a­
nie schodów).

7. Roboty przekazaliśm y kom isyjnie dnia 
28.01.1993 r. W dniu  odbioru usterek  nie
stwierdzono.

8. Do dnia 12.08.1993 r. tj. do czasu o- 
trzym an ia  ze Spółki „COM-D” pism a cy­
towanego w artyku le  nie m ieliśm y sy­
gnałów  o w ystąpieniu  jakichkolw iek u ste­
rek  dachu.

9. W karcie gw arancyjnej, k tó ra  jest 
składnikiem  umowy uzgodniliśm y z zam a­
w iającym  sposób zgłaszania i usuw ania 
usterek  (nie m a tam  m owy o pośrednic­
tw ie jak iejko lw iek  gazety) lecz w arunk i 
te n ie  zostały spełnione przez Spółkę 
„COM-D”.

Prosim y o praw idłow e zrozum ienie in ­
tencji naszego w yjaśnienia. Nie p róbu je­
my zrzucać w iny na innych. Jesteśm y no­
w ą młodą firm ą dla k tórej dobra opinia 
ma niezw ykle w ielką wagę.

P ragniem y zburzyć m it o budow lańcach 
partaczach i uważam y, że k ry tyka  jest

niezw ykle cenna, ale po w nikliw ym  zba­
daniu  krytykow anego problem u.

Inform ujem y, że usterk i naszej pracy 
niezwłocznie usuniem y, a mieszkańców 
uprzejm ie przepraszam y za niedogodności 
jakie z ich powodu w ystąpiły.

P ragniem y rów nież poinform ować, że 
przedsiębiorstw o nasze za w ykonane ro ­
boty otrzym ało w ynagrodzenie niższe od 
w stępnie umówionego, k tóre nie pokryło 
w szystkich poniesionych kosztów.

Prezes
m gr inż. Bogusław W ĘGLEW SKI 

*

Sądziliśm y, że po naszym  artyku le  ek i­
pa szybko nap raw i usterki, i jednocześnie 
przeprosi sym patycznych lokatorów  dom u 
przy ul. B ohaterów  G etta 29 za spowo­
dowane fuszerką kłopoty. Taić się jednak 
nie stało. Co praw da, fachowcy pojaw ili 
się tam  już w k ilka  dni po ukazan iu  się 
naszego artyku łu , a le  jedynie po to, aby... 
pouczyć lokatorów  o niestosowności prób 
w yegzekw ow ania od fuszerów  popraw ek 
przy pomocy prasy. Przy okazji uśw iado­
mili m ieszkańców  domu, że za skutki ich 
partac tw a w  jak iejś m ierze w inę ponosi 
rów nież zleceniodaw ca rem ontu, czyli 
„COM-D”, nakazujący  jak  najoszczędniej­
sze w ykonanie niezbędnych prac; stąd  też 
nierów ne dachów ki I II  kl. i cieknący 
dach, n ie rów na podłoga n a  strychu  w y­
konana z n ieheblow anych desek, z licz­
nym i szparam i. Co do schodów uniem o­
żliw iających zainstalow anie drzwi, to  po 
prostu  tak ie  się rob i i n ie m a nad  czym 
dyskutować.

Noj cóż, jak  w idać nie w ystarczył je ­
den arty k u ł i nazw anie rzeczy po im ie­
niu. Zastanaw iam y się, czy wobec tego 
n ie poskutkuje w ym ienienie, po nazw isku, 
fachowców z  przedsiębiorstw a „Bolko”, 
w ykonaw ców  rem ontu.

P rzy  okazji nieśm iało podpow iadam y 
szefom spółki „COM-D”, że w arto  się za­
interesow ać brak iem  reakcji p rzedsiębior­
stw a „Bolko” na pism o z 11 sie rpn ia  br., 
sygnalizujące niedoróbki. My natom iast 
czekam y n a  odpowiedź na poruszone w 
artyku le  treści. RT

W arunki jazdy w  naszych m iastach, 
rów nież i w  Jaw orze bardzo się w  o s ta t­
nich czasach pogorszyły. Znaczny w zrost 
pojazdów, prow adzone roboty drogowe, 
nie zawsze „szczęśliwe” oznakow anie 
zwiększa zagrożenie możliwością kolizji.

Ale naw et w  takich  w arunkach  trzeba 
jeździć i chodzić, przestrzegając przy o- 
kazji paru  kardynalnych  zasad. P iesi zw y­
kle tra k tu ją  kierow ców  jako  swoich w ro­
gów i... odw rotnie. Zasady poruszania 
się tych dwóch grup są tak  ustalone, że 
piesi na ogół m ają pierw szeństw o na jez­
dni — bezw zględnie w  m iejscach do tego 
wyznaczonych. K ierow ca m usi więc tak  
podjeżdżać do „zebry”, by pieszy mógł 
przejść bez przyspieszania kroku. N a­
cisk położony na bezpieczeństwo pieszych 
jest zresztą n ie jednokrotnie przez nich 
nadużyw any. Nie bierzem y pod uw agę 
w arunków  atm osferycznych, słabej w i­
doczności, fak tu , że przejście jest źle usy­
tuow ane, (skrzyżow anie ulic L im anow ­
skiego i S taro jaw orsk ie j, na P lacu  Seniora 
obok d rukarp i, ul. Legnicka obok kiosku 
„R uch”) bardzo lubim y z dostojeństw em  
po nich „spacerow ać”. Lubim y także z 
uczęszczanych jezdni urządzać sobie dep­
tak  (Starom iejska, Staszica, G runw aldzka, 
czy Zam kowa) oraz nie zw racać uw agi 
na przejeżdżające pojazdy (K lasztorna, 
Szkolna, Szopena i Parkow a). O osiedlo­

wych uliczkach i panujących  na nich sto­
sunkach kierow ca-pieszy napisano już 
w iele stronic... w ięc ty lko  jeszcze dwie 
spraw y: ten  tek st nie bierze w  obronę 
kierowców, że są różni to w iem y wszyscy, 
i policjanci nie zawsze reagu ją  n a  n ie­
praw idłow ości zapom inając, że przepisy 
o ruchu  drogowym  dotyczą wszystkich.

„BEM”
* * *

Jaw orska policja może się poszcycić 
już dwom a P assatam i. P ierw szy otrzy­
m ała drogów ka k ilka  miesięcy tem u dzię­
ki staran iom  swojego szefa, p. B enedykta 
Topolskiego, drugi, zupełnie niedaw no o- 
trzym ali policjanci i s ta ł się on wozem 
typow o patrolowym .

Jak  bardzo dw a szybkie samochody us­
p raw n ia ją  p racę policji, n ie trzeba chyba 
w yjaśniać, bo cóż np. mogła zdziałać 
policja n a  autostradzie w  sta rym  kleko­
czącym Polonezie?! Radość policji po ­
w inna też być naszą radością, przecież im 
lepsze w yposażenie posiadają nasi „obroń­
cy”, tym  bezpieczniejsi jesteśm y m y sa ­
mi.

Chodzą słuchy, że to  dopiero początek 
unow ocześniania sprzętu jaw orsk ie j po­
licji, poczekamy, zobaczymy, na razie cie­
szy fak t, że w  ogóle coś się popraw iło.

S.W.

Komunikat
Państw ow a K om isja W yborcza poparła  in ic ja tyw ę prezesa Państw ow ego 

Funduszu R ehabilitacji Osób N iepełnospraw nych w  spraw ie pokrycia kosztów 
uła tw ien ia dostępu osób n iepełnospraw nych do lokali wyborczych.

Wobec powyższego proszę o kon tak tow anie się w  tej spraw ie z przew od­
niczącym i obwodowych kom isji wyborczych lub dyżuru jącym  pracow nikiem  
w  Urzędzie M iejskim . BURM ISTRZ MIASTA
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"T ^K ALlT— NIERUCHOMOŚCI 2
Zam ienią m ieszkanie kw aterunkow e 

2-pokojowe n a  w iększe kw aterunkow e 
(powyżej 100 m 2). Poniosę obustronne ko­
szty kaucji m ieszkań. K ontak t: tel. 70-22- 
-84 lub  Zakład D iagnostyki Silnika, ulica 
Staszica — garaże. 7i2d-93

Splrzedam dom w  Siekierzycach n r  6, 
na działce o pow ierzchni 0,61 ha. Telefon 
70-22-21.

Tanio i na ra ty  sprzedam  działkę uzbro­
joną. 24 ary. S taro jaw orska 65.

Sprzedam  mieszkanie, zabudow ania go­
spodarcze, pole o pow. 3,50 ha. Chełmiec 
34. Wiadomość: 70-47-38 po godz. 15.

76Sd-93

Do w ynajęcia m ieszkanie kw aterunko­
we. Telefon 70-28-99; w ieczorem  70-51-35.

Szukam  m ieszkania do w ynajęcia w  
zam ian za pomoc. Ul. S tarom iejska 3.

791S-93
Do w ynajęcia m ieszkanie M-4. W iado­

mość: ul. P iastow ska 8b, tel. 70-29-71.
796d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe M-3, 
za 1 m* 3 500 000 zł. Ul. W itosa 7/23.

797d-93

LEKARSKI F

— A L A R M Y —

MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 

—  ®  —

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro­

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, t e l . /  fax 70-34-36 po godzinie
16.00. 335r-93

-.G abintct stom atologiczny — W iejski 
Ośrodek w  Piotrowicach •— L ilianna i 
Zdzisław Kucowie przy jm ują  w  każdą so­
botę od godziny 15.00. 703d-93

P ed ia tra , neonatolog Czesława Bigus- 
-Hołubowicz, w izyty domowe, zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70- 51-36 . 770d-93

G abinet neurologiczny, al. Dębowa 8 — 
czw artk i od godz. 17 — lekarz neurolog 
M oria Koryś — tel. domowy 70-17-13.

601d-93

MOTORYZACY JA U
D iagnostyka silnika, ulica S taszica (ga­

raże). W ykonuję regulację w szystkich ty ­
pów silników  gaźnikowych. Fachow a ob­
sługa. W ysokiej k lasy  urządzenia diagno­
styczne.

Zapraszam y codziennie od 10.00 do 16.00. 
Dla stałych klientów  rab a t 20 procent.

713d-93
Sprzedam  garaż. Tel. 70-20-50.
Sprzedam  Opla K adetta , 1200 ccm, rok 

'prod. 1981. Cena do uzgodnienia. Telefon 
70-30-27 do godz. 22.

Sprzedam  Zuka — blaszak, silnik nowy. 
Jaw or, ul. M ickiewicza 1. 794d-93

Sprzedam  F iata  126p, rok  produkcji 1982. 
W iadomość: ul. P rzyjaciół Żołnierza 2.

801d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i  piątki od godz. 16, uL Armii Krajowej 
Ug, tek 70-28-81. 4KW-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie, telefon  
70-84- 21. 528d-93

G a b in et g in ek o lo g iczn y , A l. Dębowa 8 —  
pon ied z., środa , p ią te k  od g o d z in y  17.00, 
so b o ta  od g o d z in y  10 —  sp ec ja lis ta  g in e -  
k o io g -p o ło ż n ik -c y to lo g  Jerzy  K oryś, tele- 
fn  d o m o w y  70-17-13. 600d-93

Gabinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek, czwartek w  godzinach 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okuli­
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70-48-15. 602d-93

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów i 

rozchodów
— księgi handlowe i 

sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek i 

sporządzanie biznes-planu

Barbara Piotrkowska
(radca prawny)

Jaw or, ul. Rapackiego 9
(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

355r-93

_____ SPRZĘT ROLNICZY ___
Sprzedam  rozrzutnik  do obornika 1-osio- 

wy. Paszowice' 171. 788d-93

Sprzedam  ciągnik ogrodniczy typu  Jikov 
z przyczepą i osprzętem . P iotrow ice 169.

798d-93

4 — Gazeta Jaworska

USŁUGI
N apraw a — m ontaż junkersów  i pieców 

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
teiL grzecznościowy 70-35-13. 4«id-93

A ngielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12. 
ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23. 
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

n a  raty . Tel. 70-33-52.
W ideofilm owanie, ul. W itosa 7/21. Te­

lefon 70-44-55. 754d-93
W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93
W ideofilm owanie, A. Korybski. Telefon 

70-46- 91. 699d-93
W ideofilm owanie, tel. 70-32-43 (po godzi­

nie 15.00). 732d-93
*®©®»®®®«®®©«a©®©««®©®«a®®®®
I  AUTORYZOWANY •  
|  SERWIS S.A. „DIORA” |

oferuje naprawy gwarancyjne ®
i pogwarancyjne g

— sprzętu „Diory” 2
— zestawów satelitarnych, 2

CB-radio |
— przestrojeń RTV 2
— napraw RTV 2

ZIE „TELSAT”, Jaw or, ulica W ro- 2 
cław ska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 S  
do godziny 15.00, te l . / f a x  70-34-3G #  
po godzinie 16.00. S

334r-93 §
©©•••©•a©©®**®®®®®®®®®®©®®®®
®«®«®®©®©®®®®®®®©®®®®e®o®®®®

M agister Filologii G erm ańskiej

Natalia Lubańska
o r a z

M agister Filologii A ngielskiej
Stanisław Marcinowicz

przyjmują zapisy do
SZKOŁY JĘZYKÓW OBCYCH

przy Liceum  O gólnokształcącym  
w  Jaworze

JĘZYK NIEM IECKI — tel. 70-52-79 
JĘZYK ANGIELSKI — tel. 70-49-12 f

303r-93 $
i»s 3 3 8 s < & 9 @ e ® 6 © © ® ® e e e ® e ®
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9  ® BIS®  • ®
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w  godz.: 
od 8 do 16, w  soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
368r-93

• - W ideofilmowanie, te l. 70-24-88. 733d-83
Tłum acz przysięgły języka niem ieckie­

go. Ulica K om batantów  9. 6Ud-93
DOMOFONY! Sprzedaż i m ontaż (16 ro­

dzajów). ZIE .,TELSAT”, Jaw or, ulica 
W rocław ska 26. Teldfon 70-20-45 do godz.
15.00, te l . / fa x  70-34-36 po godzinie 16.00.

670d-93
N auka gry  na pianinie, gitarze, e lek tro ­

nicznych instrum entach  klawiszowych. 
Jaw or, ulica K olejowa 2 m. 2. 720d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek . Zgło­
szenia w  godz. 7—10 i 15—18. Tel. 70-44-19.

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
Tłum aczenia, j. niem iecki. Tel. 70-52-79.
Tanie usługi .pralniczo-maglownicze. Ul. 

Dąbrowskiego 15. Tel. 70-29-39.
B etoniarstw o: Adam  Targosz przyjm uje 

zam ów ienia na w ykonanie dachów ek za­
kładkow ych, cena 4000 szt., p ła tne  gotów­
ką i n a  ra ty . Ul. S taro jaw orska 65.

REMONTY — płytki — park ie ty  — boa­
zerie — tapeciarstw o. Tel. 70-51-50 . 757d-93

Sprzedaż mozaiki, park ie tu , boazerii, k a ­
setonów, listwy. M ierczyce 9, tel. 874-475.

767d-93
ANGIELSKI, NIEM IECKI dla dzieci i 

dorosłych. K ursy  kom puterow e IBM. In ­
form acje, zapisy: poniedziałki, i środy w 
Szkole Podst. n r 2, sala 21 w  godz.: 16— 17 
lub tel. 70-34-85.

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon­
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19. 739d-93

Nagrobki z lastryka. Zam ówienia: Jaw or, 
ul. Sikorskiego 12e/7. Czachor. Wieczorem.

787d-93
MECHANIKA POJAZDOW A — M ału- 

szzów 5 — w ykonuje bezpłatnie testy  gaź- 
ników  wszystkich typów  pojazdów na za­
chodnim  oprzyrządow aniu. In form acja: tel. 
70-84-84. 795d-93

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 
U lica K rólowej M arysieńki 6 b /3 , telefon 
70-50-56. 800d-93

..... ......RO ŻNE
Sprzedam  k ro w ę. T a rg o szy n  87 . 789d-93
Tanio sprzedam  pianino. Tel. 70-52-65.

790d-93
S p rzed am  zam rażark ę 1 -k om orow ą o p o ­

je m n o śc i 200 litró w . W iadom ość: ul. S ło ­
w a c k ie g o  6, te l. 70-28-88 . 792d-93

Sprzedam  bokserki (szczenięta). W iado-
mośćj__Słup__26j:___________  '?99d' 93
“ “  ~ ZGUBY

D okum enty p. Rom ana Przysiężnego są 
do odebrania w  redakcji.

LEGNICA—

PUNKT HANDLOWY

i n o  0 3 0 0 !
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie,
— artyku ły  papiernicze,

— druk i akcydensowe

* * *

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

59-220 Legnica, ul. Zielona 5 /6  
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
tel. i fax  603-18

KANCELARIA PRAWNA
m gr ANDRZEJ REJMAN 

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka)
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00 382r-93

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w  MĘCINCE

prowadzi w magazynie w Piotrowicach 
USŁUGOWE CZYSZCZENIE ZBOŻA

Zapraszam y codziennie w  godz. 7—15, tel. 70-88-76
370r-93

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w CHROSLICACH

OFERUJE DO SPRZEDAŻY
magazyny zbożowe, chlewnie i obory oraz ziemię uprawną

Zainteresow ani proszeni są o zgłaszanie się do b iura RSP Chroślice
telefon 086-14

3871-93

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
®  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

K) podziały i wskazania granic nieruchemeści,

O pomiary sytuacyjno-wysokościcwe (mapa zasadnicza),

©  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,

®  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK 1 EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-480 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 70-32-80 telefon 55-22-60 ar-93

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

RADIO

U NAS NAJTANIEJ 
Sklep galanteryjny

pi. Wolności przy bram ie do 
P a rk u  Pokoju:

— rajstopy mini 6.500,—
— rajstopy maxi 9.00,—
— skarpety 7.000,—
— biustonosze 19.000,—
— koszulki bawełn. 22.000,—

oraz bardzo tania bielizna,
ozdoby do włosów itp.

ZAPRASZAMY
342r-93



Pediatra
Aniela Paradowska 

WIZYTY DOMOWE
Zgłoszenia: tel. 70-40-86 

po godz. 15

384r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresjo
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
m gr MARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, p iątk i 
w  godz. 15.00—18.00. w torki, czw artki 

w godz. 8.00—11.00 278r-88

UWAGA RODZICE!

Zapisy na wyjazdy 
na BASEN do LEGNICY

— nauka pływ ania dla dzieci
— doskonalenie pływ ania dla m ło­

dzieży i dorosłych

INFORM ACJE i ZAPISY: 
tel. 70-22-91, m gr Jerzy  Gulewicz

378r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 
w  cenie od 3,5 do 26 m in zł

„T E Ł S A T”
Jaw or, ul. W rocław ska 26 
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16

„AL-BOWIX”
JAWOR, tel. 70-45-43 

ANTYKRADZIEŻOW E 
ZNAKOW ANIE POJAZDÓW

AUTOALARMY PRESTIGE
— 3 la ta  gw arancji —

— zniżki ubezpieczeniowe — 
P rzy  m ontażu AUTOALARMU 

znakow anie GRATIS
3571-93

BIŁARD-CAFE-CLUB
W K IN IE „JUB ILA T”

zaprasza codziennie w  godz.
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu  na 
im prezy towarzyskie!

3431-93

KANTOR
WYMIANY WALUT 

G A N T
UL. LEGNICKA 3 — PTTK

czynny:
od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 9.00—16.45 
w  SOBOTY w godz. 9.00—13.00

3G9r-93

• PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKĄ 
(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w torki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specja lista  chirurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SK A  przyjm uje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BTAŁOWĄS 

przy jm uje we w tork i i czw artki w  godz. 16.30— 17.30
169r-93

Kochanej córce 
ANGELICE SŁOWIK
w 18 rocznicę urodzin

radości, uśm iechu na co dzień, 
spełnienia życiowych planów  
(zwłaszcza zdania egzam inu 

m aturalnego) życzą

RODZICE 
i b ra t KRZYSZTOF

381r-93

KLUB PIWNICĄ

R A T U S Z O W A
RYNEK 2, tel. 70-21-31

P O L E C A

JASKÓŁCZE GNIAZDO (z drobiu)

ZRAZY ZAW IJANE wołowe 

i ‘,$ PIERO G I RUSKIE domowej roboty 

->;t KROKIET M IĘSNY z barszczem  

Jje specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOW ARZYSKIE

O ferujem y rów nież 
szeroki asortym ent 

LODOW i DRINKÓW

NOWO OTWARTE

Fo i o - łub oratorium 
FUJI-EXPRESS

z a p r a s z a
NA ZAMKOWĄ 4

Już w  ciągu 1 godziny 
możesz mieć

WYWOŁANY FILM 
i ZROBIONE ZDJĘCIA

380r-93

Zamówienia również telefonicznie!

SPRZEDAŻ SRODKOW
o c h r o n y  r o ś l in

59-422 PIOTROW ICE 27 k. JAW ORA — woj. Legnickie 
tel. 70-88-76

o f e r u j e :

BEATA,RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I  K”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas.
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE. 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym, stałym Klientom  
proponujemy

• KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-proccntovvym rabatem

UWAGA! K w iaty m ożna rarnówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 70-35-82

m u  m i i
kat. „A”, „B” 

ZBIGNIEW ROZMUS
UL.SIKORSKIEGO 8c/3 

telefon 70-24-94

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

ogłasza
NABÓR NA KURSY:

PALACZA — SPAW ACZA C 0 2 +  argon — SPAW ACZA GAZOWEGO 

Przew idyw any term in  ku rsu  — PAŹDZIERNIK

* * *

Zakładom pracy, placówkom handlowym, małym firmom itp.

p r o p o n u j e m y :

KURSY BHP — KURSY PEDAGOGICZNE — INNE wg życzenia 

Ceny przystępne — wysoka jakość usług 

— możliwość rozłożenia płatności na ra ty  —

Serdecznie zapraszamy
380r-93

UWAGA, ROLNICY!
PU H  „ROLTEX” 

dodatkowo uruchom ił

BAZĘ MAGAZYNOWĄ 
W SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76

Prow adzi: skup  zboża i złomu
oraz sprzedaż w ęgla, pasz, środków 
ochrony roślin  i nawozów (ceny fa ­
bryczne).

Z aładunek m echaniczny bezpłatny

M agazyn czynny w  godzinach
8.00—16.00

385r-93

Wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatnim pożegnaniu 

naszego drogiego męża i ojca

śp. Stanisława Materny
najserdeczniejsze podziękowania 

składa

RODZINA

383r-93

Gazeta Jaworska — 5

A relon 75 WP 1 kg 265.000
A relon Flo 1 1 185.000
A trax  0,5 kg 16.000
D icuran 80 WP I kg 330.000
Fusiilade S 1 1 375.000
F unaben  T 0,8 kg 100.000
F unaben T 0.4 kg 60.000
G lean 50 g 750.000
K erb 1 -kg 660.000
K -O thrlne  30 g 40.000
Nocilon 1 kg  258.000
O xafun 0,8 kg 230.000
P ro tugan
(Tolkan) 5 1 800.000

R acer 4,5 1 1.440.000
R axil 1 kg 230.000
Roundup 1 1 275.000
Roundup 5 1 1.350.000
Reglone 1 1 183.000
T olurex 1 kg 270.000
T oxan 0,3 kg 17.500

Te i inne środki do kupienia w  m a­
gazynie w  P iotrow icach o raz firm o­
w ym  sklepie, znajdującym  się na 
teren ie „AGROMY” Jaw or.

Z A P R A S Z A M Y ! ! !



CZWARTEK — 16 września
program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „H ydrozagadka” film  tp  (1970 r.)
11.10 K w adrans na kaw ę
11.25 Video fashion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 „Trzej m uszkieterow ie” w  teatrze
13.30 „A rlekin” w  Łodzi
13.30 Telew izja edukacyjna
16.05 Dla młodych widzów
16.45 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w  rozum ie — te letu rn ie j
17.45 A ntena
18.00 „Komiks, dziew iąta sztuka wyzwo­

lona” (3) serial dok.
18.30 Studio wyborcze
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 Studio wyborcze
20.04 K onferencja prasow a H. Suchockiej
20.25 T ea tr telew izji: „Upiór w  kuchn i”
22.00 Studio wyborcze
22.40 R elacja ze ąprow adzenia do Polski 

prochów  gen. Sikorskiego
23.00 W iadomości
23.15 G orąca lin ia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Ochotnicy śm ierci” film  dok. ang. 

0.20 To lubię
1.20 Moja E uropa — Fr. S tarow ieyski 

program II

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Kot w  bu tach”
9.05 S tudio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (400) serial USA
5.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 „Festiw al w  A vignon” reportaż
11.35 G enialna epoka — „Jesteśm y na 

w czasach”
12.00 „Co to jest pokój?” film  dok.
13.00 P anoram a
13.05 „Gang Olsena na to rach ” kom edia 

prod. duńskiej (1975 r.)
14.45 „Jesteśm y” film  dok.
15.35 „Kot w  bu tach”
16.00 P anoram a
16.05 Studio sport — W ielka piłka
16.40 Studio wyborcze — pr. regionalny
17.35 „Pokolenia” (400) serial USA
18.00 P anoram a
18.03 F akty
18.35 Koło fortuny  — te le tu rn ie j
19.10 Studio wyborcze — pr. regionalny
19.30 „In te rg rafia” film  dok.
20.00 C am erata 2
20.30 K oncert gitarow y Jorge M orela 

i K rzysztofa Pelecha
21.00 P anoram a
21.25 „W hołdzie gen. S ikorskiem u” rep.
21.35 Sport
21.45 Dekalog — Polska ’93
22.15 „Nocne p ta k i” film  tp  (1992 r.)
23.25 R aw a Blues ’93
24.00 P anoram a 

0.05 A rt noc

PIĄTEK — 17 września 
program I

6.00 K awa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 M ama i  ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń
9.50 „Zazdrość” film  fabu la rny  USA

10.50 W iadomości
10.55 T ransm isja  ze złożenia /prochów 

gen. S ikorskiego na W awelu
14.00 Telew izja edukacyjna
16.05 Dla najm łodszych: Ciuchcia
16.45 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 A utom ania
17.40 R andka w  ciemno
18.30 Studio w yborcze
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Studio wyborcze
20.55 „Czy zab iła” d ram at krym in. fran .
22.45 R eportaż z I Krajow ego Sym pozjum  

Polskich A rtystów  Tw orzących za 
G ranicą

23.00 W iadomości
23.15 G orąca lin ia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Dempsey” film  fab. USA 

0.55 Saga piosenki francuskiej

program II_______________
7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje D w ójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „B atm an” serial anim ow any
9.10 „Dzika A m eryka” serial przyrod.
9.40 Św iat kobiet

6 Gazeta Jaworska

10.03 „G enerał S ikorsk i” film  dok.
11.00 P anoram a
11.10 Vadem ecum  tea tram an a
11.40 Róbta co chceta
12.00 Kom pozytor też m a tw arz
13.00 P anoram a
13.05 „Przystanek A laska” (12) serial USA
13.50 P rogram  muzyczny
15.00 „Sarkofag” film  dok.
15.35 „B atm an” serial anim ow any
16.00 P anoram a •
16.05 Klub Yuippies?
16.40 Studio wyborcze — pr. regionalny
17.35 „K atie i A ll ie ” ser ia l kom. USA
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.20 A ntena 5
19.10 Studio wyborcze — pr. regionalny
18.30 A ntena 5
20.00 W arszawska Jesień ’93
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 „Tęsknoty i m arzen ia” film  dok.
22.00 S o p o t’93
22.45 „Przystanek A laska” (12) serial USA
23.30 T ea tr  sensacji: „Każdem u co m u się 

należy od m afii” reż. Ju liusz Jan ick i
1.10 „K ate i A llie” (ost.) serial kom. USA

SOBOTA — 18 września 
program I

7.00 M agazyn inform .-gospodarczy
7.20 R ynek Agro
7.45 Z Polski
8.05. Racje i emocje
8.25 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 i „Plecak pełen przygód” (3)

11.00 „O dyseja zw ierzęca” (22) serial USA
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  o rodzinie
12.45 M agazyn Morze
13.15 A petyt n a  zdrowie
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Letnie MTV
15.25 T ea tr  w spom nień: „Żeglarz” Jerzego 

Szaniawskiego
17.00 Teleexpress
17.20 „Sentym enty” Agnieszki Osieckiej
18.15 „Dzień za dniem ” (11) serial USA
19.00 Małe Wiadomości — DD
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Ślicznotka z M emfis” d ram at woj. 

prod. angielskiej (1990 r.)
22.10 Czar par — tu rn ie j
23.25 W iadomości
23.30 Sportow a sobota
23.40 P rogram  roryw kow y

0.20 „Małe o fiary” (1) film  USA
1.50 P rogram  muzyczny
2.05 „Jake Speed” film  USA (104 min.)

program I I ________

7.30 P anoram a
7.35 M agazyn wojskowy
8.00 Ulica Sezam kowa
9.00 P rogram  w  języku migowym
9.20 N auka języka migowego
9.35 Z ziemi polskiej

10.10 Benny Hill
10.40 Róbta co chceta
11.00 L eonard B ernstein
12.00 „Rękopis znaleziony w  Saragossie” 

cz. 2 film u polskiego
13.30 K lasztory polskie
14.00 „Zdjąć kapelusz, Ćwikła idzie...” film  

o Mieczysławie Ćw iklińskiej
14.30 Studio sport
15.25 Zw ierzęta św iata
15.55 Losowanie Totalizatora
16.00 P anoram a
16.15 „Pełna cha ta” serial USA
16.40 Seans film ow y
17.05 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 Panoram a
18.05 F akty
18.30 G ra — te le tu rn ie j
19.00 K oncert zespołu Hey
20.10 Życie obok życia — publicystyka
21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Benny Hill
22.10 „Rzeka Czerw ona” w estern  USA 
0.20 Panoram a
0.25 M uzyka rozryw kow a

NIEDZIELA — 19 września 
program I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź...
7.35 Tydzień — m agazyn rolniczy
8.30 N otow ania
9.00 Wiadomości
9.05 Teleranek

11.00 „Moc lu s tra” (2) serial dok.
12.00 W iadomości
12.05 Telew izyjny koncert życzeń
12.35 Scena młodego w idza: „Jestem  w in ­

ny...”
13.30 W iadomości
13.35 W sta rym  kinie: „Droga do gw iazd”
15.30 W iadomości
15.35 W ywiad ze Stevenem  Spielbergiem
16.15 Reportaż

16.45 A ntena
17.00 T eleexpress
17.30 „D ynastia” (207) serial USA
18.20 Wiadomości
18.25 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „W ielkie trzęsienie ziemi” (3) serial
21.10 Sportow a niedziela
21.40 Wieczór wyborczy 

0.45 „Bostończycy” film  USA (117 min.)

program  II

7.30 Echa tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajem niczy opiekun” serial anim.
8.20 „W ielkie trzęsienie ziem i” (3) dla

niesłyszących
9.10 Słowo n a  niedzielę
9.30 P rogram  lokalny

10.30 W zrockowa lis ta  przebojów
11.00 Godziną z H anną-B arberą
12.00 „El Cid” cz. 1 film u hist.-kostium ów.
13.30 P ublicystyka ku ltu ra ln a
14.00 Studio sport
14.50 K rakow skie legendy
15.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
16.00 Panoram a
16.15 „Cudowne la ta” serial USA
16.40 A nim als
17.10 De Mono W lap idarium
17.50 C him era
18.25 G ra — te leturn ie j
19.00 Ja rem a Stępow ski
19.35 Cólum Sands w e W rocławiu
20.10 Publicystyka
21.00 Panoram a
21.30 Recital Ew y Bem
22.30 „Szam pański C harlie” (2) serial
23.20 „Tv D ande” — „Pieśń I ”
23.30 Ś traszydełka — czw arty do brydża
24.00 P anoram a

0.05 W rotislavia C antans ’93 
0.25 M uzyka rozryw kow a

PONIEDZIAŁEK — 20 września 
program  I

6.00 W ybory ’93
6.10 K aw a czy herbata?
9.10 W iadomości
9.30 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 W ybory’93
10.15 „D ynastia” serial USA
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 W iadomości
12.15 „O peracja Caravaggio” (2)
1.2.45 Luz
13.30 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 L aboratorium
17.40 P raw nik  domowy
18.05 „R oseanne” (11) serial USA
18.30 M iesięcznik literacki
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 P rosto z Belw ederu
20.25 T ea tr  telew izji: „P at” P avla Kohouta
21.55 Rejportaż
22.25 Leksykon polskiej m uzyki rozryw.
22.40 Pocztówki z M oskwy
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.45 „Chciałam  zobaczyć anioły” film  

rosyjsko-am erykański
1.05 P rzeboje Bogusława Kaczyńskiego

program II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody Calineczki” (15)
9.15 „Pokolenia” serial USA
9.40 Ona — m agazyn dla kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 F ilm  dokum entalny
13.00 P anoram a
13.05 „Trzecia g ran ica” (1) serial poi.
14.00 Życie obok życia
14.45 Przeboje Dwójki
15.00 T ruskaw kow e studio
15.35 „Nowe przygody Calineczki” (15)
16.00 P anoram a
16.05 Stcsłio sport — Kolce
16.15 D edykacje
16.40 Przegląd kronik  filmowych
17.15 PK F
17.30 „Pokolenia” serial USA
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Parsow ie z B om baju” film  dok.
20.00 „Błyskawice” (5) serial USA
20.20 TV D ante — Pieśń II
20.30 Auto
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
22.00 „N adinspektor M orse” (1) krym inał
23.40 „Znaki zapytan ia” reportaż

0.10 Panoram a
0.15 W arszaw ska Jesień ’93
0.40 Noc i stres
1.03 „Błyskawice” (5) serial USA

WTOREK — 21 września 
program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Życie” (2) serial jap.
10.30 Do grającej szafy grosik wrzuć
10.45 P raw n ik  domowy (powt.)
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 K lub sam otnych serc
11.35 P rogram  red. katolickiej
11.50 Sto la t
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 K onferencja prasow a prezydentów  

Francji, Niemiec i Polski
14.00 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  i „Cadishon” serial
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „Scorch” pilot seria lu  komediowego
18.30 Obok nas
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Spotkanie prezydentów  Francji, 

Niemiec i Polski z młodzieżą
20.30 „S enator” serial sensac. USA
22.05 L isty o gospodarce
22.45 Pocztówki z M oskwy
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.30 „Księżna party zan t” film  dok.
24.00 Sabat

0.40 „Stulecie tań ca” (1) film  dok. fran .

program  II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „A nette” serial anim ow any
9.15 „Pokolenia” seria l USA
9.40 Ś w iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 P anoram a
11.15 A nim als
11.45 Ojczyzna — polszczyzna
12.00 „Connery” film  biograficzny
13.00 Panoram a
13.05 F lip  i F lap: „Ale ubaw -” kom. USA
14.00 Godzina szczerości
14.45 Przeboje Dwójki
15.10 „.Droga do L hassy” film  dok.
15.35 „A nnette” serial anim ow any
16.00 P anoram a
16.05 M agazyn żużlowy
16.15 Sposób na starość
16.35 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.45 Ojczyzna — polszczyzna: 

wszystko o dniu
17.00 Co jest grane?
17.12 M oja w iara
17.35 „Pokolenia” serial USA
18.00 P anoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Connery” film  biograficzny
20.00 Dialogi polskie
20.15 TV D ante — Pieśń III
20.25 II  Festiw al W ideoklipów
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Rozmowa ze Zb. Brzezińskim
22.05 „O statni z w ielkich” film  USA 

0.10 Panoram a
0.15 „Podróż” film  prod. niem ieckiej

ŚRODA — 22 września 
program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Na w ariackich  pap ierach” serial
10.50 T aki jest św iat — rep.
11.15 K lub 21
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Baw  się z nam i i „W ychowawca’!
13.30 Telew izja edukacyjna
16.05 Baw  się z nam i i film  prod. USA 

„W ychowawca” (2)
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K lin ika zdrowego człowieka
17.40 G iełda bez granic (1)
18.05 „Na w ariackich  pap ierach” serial
19.00 W ieczorynka
19.20 W iadomości
19.55 Mecz piłki nożnej: Polska — N or­

w egia
22.30 Reportaż
22.45 K lub 21
23.00 W iadomości
23.15 G orąca lin ia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „B allada o Januszku” ost. odcinek 

0.25 U w aga człowiek — publicystyka

fdokończenie na str. 7)

PROGRAM TELEWIZYJNY



„Ktokolwiek czyni wolę Bożą, ten jest 
moim bratem i siostrą, i matką.”

Ew angelia M arka 3,35

„Będziesz m iłował Pana, Boga swego, 
z całego serca swego i z całej duszy swo­
jej, i z całej m yśli swojej, a bliźniego 
swego, jak siebie sam ego” (Łuk. lo, 27). 
Podczas rozm owy z pew nym  uczonym w 
zakonie Jezus przyznał rację, że jest to 
najw iększe przykazanie.

Boża miłość w yraża się nie w  uw zględ­
nieniu pojedynczych przepisów  i zakazów, 
lecz w  dobrowolnym  i zupełnym  oddaniu 
się Bogu. O ddanie tak ie uw idacznia się 
i konkretyzu je w  miłości do bliźnich. 
Życie św iętego Franciszka z Asyżu jest 
przykładem  oddania się Bogu i okazy­
w ania miłości bliźnim.

Po niechlubnych latach młodości F ra n ­
ciszek postanow ił służyć Chrystusowi. 
P ierw sze m iejsce w  życiu św. F ranciszka 
m iał C hrystus. Franciszek z Asyżu po­
czątkowo kroczył sam otnie przez k ra j i 
zw iastow ał Ew angelię. Troszczył się o cho­
rych, odtrąconych ludzi. Lecz w krótce 
m iał wokół siebie społeczność braci, k tó ­
rzy w raz z nim  pełnili dzieło m iłosier­
dzia.

Tak jest z każdym , k to  w stępuje w 
ślady Chrystusa. Początkowo jest sam, 
ale potem  po jaw iają  się inni. N aślado­
w anie Jezusa, pełnienie Bożej woli jest 
drogą do społeczności b raci i sióstr złą­
czonych Bożą miłością. T aka społeczność 
jest zawsze tam , gdzie jest Jezus. Ci, k tó ­
rzy skupiają  się wokół Niego, słuchają 
Jego słów, czynią Bożą wolę, stanow ią 
Bożą rodzinę. Miłość łączy razem  w szyst­
kich wyznawców Chrystusa.

Ks. Roman Kluż

PARAFIA św. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria parafia lna  przy kościele czyn­
na jest w  dni powszednie w godzinach 
12—15 i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele. 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.00 (suma),
18.00.

W każdą d rugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa ­
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w tork i i czw art­

ki w  godz. 16.00—17.00, w  soboty w  godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ jSw. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 19 i 26 wrześriia o godz.
8.30.

Z BOLKOWA

Na budowie przejścia podziemnego roz­
poczęły się roboty ziemne, polegające n a  
w ykopaniu  dołu o głębokości i szerokości
4,5 m, przez całą szerokość jezdni. Zosta­
nie tu  w staw iona konstrukcja  żelbetowa 
o w ym iarach  3X3, tj. elem ent przyszłego 
przejścia. Ja k  zapew nili nas w ykonaw cy 
S.C. Suszec—U rbaniak  z Bolkowa — do 
końca października nad przejściem  w y la­
n y  zostanie asfa lt i ruch  drogowy pow ró­
ci na s ta rą  trasę.

*
T rw ają  jprace budow lane na terenie 

gminy. I tak , w  W olbrom ku buduje się no­
wy przystanek PKS, w  Św inach rem onto­
w ana jest w ieża kościoła, w W ierzchosła­
w icach położono nowy chodnik, na p a r­
kingu w  Jeżow ie ustaw iono nowy, estety ­
czny szalet kabinowy. K ierow cy udający 
się w  k ie runku  Jaw ora  muszą jechać przez 
Pogwizdów z powodu rem ontu  drogi Św i­
ny — Sokola. Zauw ażyliśm y, że panow ie 
K ulp ińsk i i K lim ek z W olbrom ka również 
rem ontu ją swoje domy, k tó re  tym  sposo­
bem  staną się jednym i z najładniejszych 
we wsi,. K to następny?

CIEKAW OSTKI HISTORYCZNE

#  W ysokość zamkowego wzgórza w ynosi 
396 m  n.p.m.

#  Wysokość w ieży zam kow ej w ynosi 25 
m, zwieńczona je st ona attykam i, jest 
klinow a, m a ksz ta łt kroplisty , łezko- 
w aty.

#  Rem ont zam ku w  1540 r. nadzorow ał
a rch itek t Jak u b  P arr. m at

*
Po dłuższej przerw e ukazał się kolejny 

4 num er m iesięcznika bolkowskiego 
„W M IG”, w ydaw anego przez p. Ja n a  To­
maszka. W lipcow o-sierpniow ym  w yda­
niu można znaleźć między innym i bardzo 
ciekaw ą w ypow iedź byłego m in istra  w 
rządzie H elm uta Schidta (RFN) — H ein­
richa W indelena, obecnie zastępcy prze­
wodniczącego polsko-niem ieckiej F undacji 
W spółpracy, założonej przez kanclerza H. 
K ohla i byłego prem iera T. M azowieckie­
go. W indelen, były m ieszkaniec Bolkowa, 
zachęca do naw iązania bliższych k o n tak ­
tów  pomiędzy Bolkowem a m iastem  Bor- 
ken. Dlaczego? — o tym  w  artyku le. „Bez 
kom en tarza”. Godne polecenia są też dw a 
artyku ły  M. T okarsk ie j-M azur „Cień b łaz­
n a ” i „Czarna m aska”.

•
Dużym powodzeniem  cieszyłoby się 

pew nie „wesołe m iasteczko”, k tóre rozło­
żyło się n a  asfaltow ym  boisku przy u). 
Niepodległości, gdyby nie padający  deszcz. 
Do dyspozycji dzieci je s t autodrom , duża 
karuzela i łódź huśtaw ka.

Przez praw ie tydzień nieczynny był bol- 
kowski zam ek. P rzyczyną było uszko­
dzenie kaw ałka m uru  przy b ram ie w ej 
śeiowej przez przyczepę ciągnikow ą. Od­
ręcznie nap isana k a r tk a  „ostroR Znie” (!) 
skutecznie odstraszała i zniechęcała p rzy­
byw ających turystów ...

*
Sklep firm ow y ZPL „Silena” został p rze­

niesiony z ulicy K olejowej na ulicę J a ­
w orską, co na pew no ucieszyło m iłośni­
ków  ln ianych obrusów , serw etek i ście­
rek.

*
Przypom inam y, że „Gazetę Jaw o rsk ą” 

m ożna kupić w  sklepie chem icznym  u p. 
H aw ryszki i w  sklepie z upom ninkam i na 
na park ingu  pod zamkiem. Tam  też znaj­
du je się p unk t p rzyjm ow ania ogłoszeń — 
tan ich  i skutecznych!

*
W hotelu  „Bolków” zam ontow ano pierw - 

wszy w  naszym  mieście telefon n a  k arty  
m agnetyczne. Można nareszcie bezpośred­
nio telefonow ać poza granice k ra ju . Jed ­
nym  słowem — Bolków bliżej św iata!

*
W bolkow skiej p lebanii dobiega końca

OGŁOSZENIA
t r n m m

T V
(dokończenie ze str. 6)

program II

7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program y lokalne
8.40 „Robin Hood” (12) serial anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia”
9.40 Ś w iat kobiet

10.05 Na życzenie 
\  11.00 P anoram a

11.05 S tudio Dwójki
11.15 Studio sport
12.00 „Znaki zapy tan ia” — rep.

, 12.30 „Świadectwo dojrzałości” — pr. dok.
13.00 Panoram a
13.05 „Zycie zaczyna się po trzydziestce" 

(10) serial obyczajowy
13.55 Sim ply Red — koncert

14.50 P rzeboje Dwójki
15.00 Omni modo
15.35 „Robin Hood (12) serial anim.
16.00 P anoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.15 N a w izji
16.25 Skrzydła bliżej m arzeń
16.50 Losowanie Lotto
16.55 O d;pierw szego do pierwszego
17.30 „Pokolenia” — serial USA
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „Św iadkow ie XX w ieku” (3)
20.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(10) serial obyczajowy
20.50 TV D ante-P ieśń  IV
21.00 P anoram a
21.30 E kspres reporterów
22.00 „M ara” — film  fab  prod. USA
22.30 T ea tr w  kadrze
23.30 E ra W odnika
24.00 Panoram a

0.05 Sim ply Red — koncert
1.00 „M iguel S ervan t” (1) serial biogr.

wiew fMima nihii.
rem ont, k tó rym  k ieru je  ksiądz proboszcz 
M arian Boczek. W pracach pom agają p a­
rafianie, U rząd G m iny i M iasta, ZBGKiM. 
Nowym przewodniczącym  R ady P a ra fia l­
nej został w ybrany  p. Zbigniew  Różnicki, 
reaktyw ow ano też chór kościelny. N ajbliż­
szy odpust w  Bolkowie odbędzie się 16 
października.

*
W R ynku, obok Ratusza, pod swoim 

sklepem  spożywczym, p. A rkadiusz K o­
w alski zam ierza otworzyć firm ow ą p i­
ja ln ię  piw a żywieckiego. Na razie trw a ją  
prace ziem ne przy w ejściu do piw nic, w 
których będzie m ieściła się karczm a.

*
We wsi Mysłów w gm inie . Bolków p rze­

byw ała g rupa polskich dzieci ze Lwowa, 
konkretn ie ze szkoły n r  24 ze S tarego 
Łyczakowa, gdzie jest słynna p ara fa  św. 
Antoniego i — jak  m ówi poeta — „K a­
m ienie m ów ią po po lsku”. 23 osoby m iesz­
kały w  ośrodku wypoczynkowym  U niw er­
sy te tu  W rocławskiego, k tó ry  był organiza­
torem  pobytu.

Z DOBROMIERZA

Polskiego S tronnictw a Ludowego w  o k rę­
gu w yborczym  n r 23.

Sam borski to polski p a trio ta  na w zór 
legendarnego W incentego W itosa, k tóry  
całe sw oje życie poświęcił dla klasy chło­
pskiej — na,pisał p. Franciszek. Jako  le­
galny opozycjonista, w cześniej przeciw  
ustrojow i kom unistycznem u, a obecnie 
przeciw  polskiem u kapitalizm ow i, k tóry  
daje się nam  we znaki bardziej, niż realny 
socjalizm.

N iełatw o będzie p. Sam borskiem u prze­
bić się do Sejm u — poinform ow ał p. 
F ranciszek — a to dlatego, że różni „libe­
ra łow ie” o raz partie  niby ludowe, z e ty ­
kietą. „chrześcjiańskiej dem okracji”, s ta ­
ra ją  się zm ydłić ludziom  oczy „braniem  w 
obronę k lasy  robotniczej i chłopskiej. 
— Ja k  tak  można obrażać P ana Boga, 
nadużyw ając religij chrześcijaństw a do 
swoich p ryw atnych  celów? — zapy tu je  p. 
Franciszek. Je s t św iętokradztw em , kiedy 
k ilka p artii z „przym iotnikam i” za w szel­
k ą  cenę s ta ra  się przypodobać O jcu Św ię­
temu...

Życzę p. Tadeuszow i Sam borskiem u, aby 
w ygrał w ybory i został naszym  chłop­
skim  posłem  — kończy swój lis t do r e ­
dakcji p. F ranciszek Śnieg.

R ada W ojewódzka za naszym  pośred­
n ictw em  zw róciła się do w szystkich człon­
ków  z apelem  i p rośbą o wzięcie udziału 
w  najbliższych w yborach p arla m en ta r­
nych i poparcie kandydatu ry  kol. W alde­
m ara  Budzyńskiego do Sejm u RP.

W aldem ar B udzyński rozpoczął swą 
działalność sportow ą w  LZS Bystrzyca Dl. 
w  gm inie Świdnica. Był aktyw nym  dzia­
łaczem  i dobrym  zaw odnikiem  w  druży­
nie piłki nożnej. Od 1984 roku  pełnił spo­
łecznie funkcję przewodniczącego Rady 
W ojewódzkiej LZS, zawodowo jest w ójtem  
gm iny M arcinowice. Spraw y k u ltu ry  fizy­
cznej staw iał zawsze na pierw szym  p la­
nie, dbał, aby ogniwa LZS m iały zabez-. 
pieczone należyte w arunk i do upraw ian ia  
sportu. Dotychczasowe zaangażow anie w  
spraw y sportu  w iejskiego p. W aldem ara 
Budzyńskiego pozwala sądzić, że gdy zo­
stan ie w ybrany  posłem, nadal będzie k u l­
tyw ow ał trad y c je  Ludowych Zespołów 
Sportow ych i pozostanie w iem y  idei czyn­
nej rek reacji i up raw ian ia  sportu  na wsi.

Z UDANINA

Nasz stały  korespondent p. F ranciszek 
Śnieg poinform ow ał nas o odwiedzinach 
dobrego znajomego, Tadeusza S am bor­
skiego, kandyda ta  na posła z listy  n r  9

*

Na row erze odwiedził m nie p. Ja n  Lasz- 
kiewicz, rolniik z U jazdu Górnego. P rze­
był, row erem  17 kilom etrów , aby po infor­
m ować mnie, jako waszego korespondenta, 
że p. S tan isław  Krzyszczuk, w ó jt U da­
n ina, podjął decyzję o zbudow aniu m ostu 
n a  rzece Cicha W oda — napisał p. F ra n ­
ciszek. P ragnę serdecznie podziękować 
p. w ójtow i, p. Śniegowi i W am, red a k ­
cjo „G J”, że podejm ujecie nasze spraw y — 
dodał p. Ja n  Leszkiewiez.

Z PASZOWIC * * •

W gm inie M ęcinka niem al każdy sklep 
otrzym ał zezwolenie na sprzedaż alkoho­
lu. Jak ie  są tego skutki? W ystarczy o- 
brazek przy  głów nej tras ie  w  M atuszo­
wie: na skw erku  w  pobliżu sklepów  m i­
łośnicy m ocnych trunków  u rządzają so­
bie libacje, a potem  leżą pokątem ; jest 
to n iezbyt ciekaw a w izytów ka Gminy.

*
Na kam eralną  im prezę w  dniu 15 w rze­

śnia o godzinie 19.30 zaprasza zespół „Chro- 
śliczanie”. Gościć będziem y kandydata  na 
posła z listy  PSL  p. M irosław a T re tera , 
z rew izytą zapow iedziała się R ada Sołec­
ka i ak tyw  z K ondratow a. M AJKA

redaguje BOGUMIŁ WASIAK
Co praw da, w  tym  okresie większość 

rolników  przym ierza się do prow adzenia 
w ykopek korzeni bu raków  cukrow ych z a ­
sianych wiosną, ale nie od rzeczy jest 
wcześniejsze przedstaw ien ie nowości w 
ochronie p lan tac ji w  przyszłym  roku.

Zakłady chemiczne „ORGANIA-AZOT” 
w  Jaw orze podjęły  decyzję o produkcji 
nowego p re p a ra tu  chwastobójczego do 
stosowania w burakach  o nazw ie BUREX 
80 WP. Je s t to  p rep a ra t chwastobójczy w 
form ie proszku do sporządzania zaw iesi­
ny w odnej. W yrób jest w yprodukow any 
z wysoko stężonego chlorydazonu (min. 
88%) zaw ierającego m niej zanieczyszczeń 
skażających środowisko^ P re p a ra t p rze ­
znaczony jest do zwalczania jednorocz­
nych chw astów  dw uliściennych w  u p ra ­
w ie b u raków  cukrow ych i pastew nych. 
P re p a ra t pobierany jest głównie przez ko ­
rzenie chw astów , w  m niejszym  stopniu 
przez liście. N ajskuteczniej niszczy chw a­
sty od m om entu ich kiełkow ania do fazy 2 
liści.

Chwasty wrażliwe: gorczyca polna,
gw iazdnica pospolita, jasnoty, komosa b ia­
ła, m ak, pokrzyw a żegawka, przetaczniki, 
psianka czarna, rd es t p lam isty  i pow ojo­
wy, rzodkiew  świirzepa, rum ianek  polny, 
sporek polny, taszn ik  pospolity, tobołki 
polne, żółtlioa drobnokw iatow a.

Chwasty średniowrażliwe: chaber b ła ­
w atek, dym nica pospolita, kurzyślad  pol­

ny, poziewik polny, p rźy tu lia  czepna, 
wilczomlecz, rd est ptasi, starzec zw yczaj­
ny, wyki.

Chwasty odporne: m ięta  polna, mlecz, 
m niszek pospolity, ostrożeń polny, powój 
polny i inne gatunki w ieloletnie głęboko 
korzeniące się.

P re p a ra t rozkłada się  w  ciągu okresu 
w egetacyjnego n ie s tw arza jąc  zagrożenia 
dla u p raw  następczych. W p rzypadku  
wcześniejszego zaorania p lan tac ji o p ry ­
skanej B urexem  80 WP, n a  polu ty m  m o­
żna upraw iać burak i na w ysadki, k u k u ­
rydzę i ziem niaki. NIE MOŻNA uprawiać 
roślin krzyżowych (gorczyca, kapustne, 
rzepak jary), zbóż jarych, w arzyw  i  m ie­
szanek pastew nych. P re p a ra tu  BUREX 
■nie należy stosować w  term in ie przed- 
wschodowym  w okresie k ie łkow an ia  ro ­
ślin.

Term in stosow ania i daw ki:
q  przedwschodowo 1—3 dni przed sie­

w em  buraków , m ieszając p re p a ra t z gle­
bą na głębokość 2—4  cm broną, lub  3 dni 
po siew ie — daw ka 2,5—5 kg/ha,

•  powschodowo przed p rzeryw ką b u ­
raków , od m om entu  k iedy pierw sze li­
ście w łaściw e osiągną średnicę 0,5 cm, do 
fazy 2 liści (przeryw kę m ożna w ykonać 
6—8 dni po oprysku), lu b  po przeryw ce 
na wschodzące chw asty  — daw ka 2,5—5 
kg/ha.

Jak  w ynika z przedstawionej^ ch a rak te ­
rystyki, jest to p rep a ra t porów nyw alny 
z p rep a ra tam i P y ram in  65 WP oraz P y ra - 
min Turbo. F ab ryka  obiecuje, że B urex 
80 WP będzie tańszy od tych w ym ienio­
nych, porów nyw alnych p reparatów . Dla 
przykładu, wg cen ak tualnych  koszt opry­
sku p rep ara tem  P yram in  65 WP wynosi 
około 1.250 tys. złotych, p repara tem  P y ­
ram in  T urbo około 1.350 tys. złotych, zaś 
koszt oprysku  p rep ara tem  BUREX 80 WP 
zam knie się kw otą około 1 m in złotych.
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Takiego dziwnego meczu piłkarskiego 
daw no w  Bolkowie nie widziano! D ruży­
na Zjednoczonych Bolko w-W ierzchosławice 
po raz pierwszy w  tym  sezonie w ystąpiła 
przed w łasną publicznością, co wzbudziło 
duże zainteresow anie — na mecz przyszło 
ok. 250 osób.

Naszym przeciw nikiem  była groźna d ru ­
żyna Barycz Milicz. P ierw szą bram ką zdo­
byli goście. W yrów nał ostrym  strzałem  
w  długi róg P rzem ysław  Dygas. Potem  za­
częła się rysow ać przew aga Milicza, k tó ­
ra  pod koniec I poł. przerodziła się w  ob­
lężenie bram ki, czego efektem  były 3 u- 
tracone gole. Zjednoczeni zupełnie się po­
gubili, g ra li chaotycznie i n ieskładnie, o- 
trzym ując od tren e ra  D ulika ostre rep ry ­
m endy. Do szatni zeszliśmy więc pokonani 
aż 4:1. W przerw ie duża g rupa kibiców, 
chyba n a  znak p ro testu  przeciw ko tak ie j 
postaw ie i obaw iając się dw ucyfrow ej 
przegranej, opuściła boisko. I w ydaw ało 
się, że mieli rację, bo Barycz ponownie 
zaatakow ał w  początkach drugiej połowy.

Nagle sy tuacja zupełnie się zm ieniła i 
in ic ja tyw ę przejęli Zjednoczeni, rozpoczy­
nając falowe, szybkie a tak i n a  bram kę 
przeciw nika. E fektem  tego były aż 3 go­
le, zdobyte kolejno przez D ariusza M azia­
rza  z karnego, Rom ana K ułakow skiego — 
po ładnym  rajdzie i centrze D arka Nowa­
ka, oraz D ariusza Gęcy. W te j części gry 
zespół gości n ie  istniał, a nasi jakby  obu­
dzili się z letargu.

Potem  spotkane w yrów nało się, a w  koń­
cówce Barycz ponownie uzyskał p rzew a­
gę, jednak  nic z tego już nie wynikło. 
Spotkanie zakończyło się hokejow ym  w y­
nik iem  4:4 i dało p ierw szy p u n k t zdobyty 
przez Zjednoczonych w  rozgryw kach kl. M.

Gospodarze w ystąp ili w  składzie: R. 
W aligóra, A. Kuc, M. Celuch, K. Z iajkie- 
wicz, P. Dygas, J. Moczek (R. K ułakpw - 
ski), D. Gęca, D. Lokaj (S. M alinowski), 
R. S trzelecki, D. Maziarz, D. Nowak.

m ar

•
Odwiedził nas p. Ja rosław  Kaszkowiak,

k tó ry  poruszył problem y III ligowego ze­
społu „K uźni”. W osta tn ich  dwóch m e­
czach, rozegranych w  Jaw orze, nie padła 
żadna bram ka. Zdaniem  p. Jarosław a, t r e ­
n er n ie  skorzystał w  nich z dobrego n a ­
pastn ika, H uberta  Grudzińskiego. Zaw od­
n ik  ten, jak  sądzi, m a obecnie najw iększe 
szanse na strzelanie bram ek, a  o to p rze­
cież chodzi. Sygnalizujem y ten  problem  
trenerow i Bieniusiewiczowi.

Juniorzy jaw orskiej K uźni w  w yjazdo­
w ym  meczu 5 w rześnia br. zwyciężyli P o­
lonię Leszno 2 : 1. B ram ki dla jaw orzan 
zdobyli: Stanisław- Chłopek z rzu tu  k a r ­
nego oraz R afał M ajka.

Zdaniem  k ierow nika zespołu p. Jerzego

Listy, sygnały, 
opinie...

„Jedność — pokój — p raca” to h a ­
sło można spotkać przy  ul. P iastow skiej. 
Raz, że już nie chw yta — a  dwa: jest na 
rdziew iejącej blasze i w yglądem  swoim 
szpeci gospodarczą przecież insty tucję, 
przed k tórą stoi od lat.

*•
B raku je w ielu szyb w oknach wieży 

ciśnień przy PI. Seniora. Nie szkodzi to 
wodzie, ale świadczy o b rak u  porządku. 

v-
Na ul. Bocznej układano gazociąg, po­

zostały uszkodzenia naw ierzchni jezdni 
i chodnika, uciążliwe zwłaszcza po opa­
dach atm osferycznych. Należałoby jak  
najszybciej uporządkow ać tę ulicę, cho­
ciażby organizując robo ty  publiczne, o 
k tórych  mowa w  kam panii wyborczej.

Ze w zględu na szpital i ruch  pojazdów  
(nie tylko kare tek ) pilnego uporządkow a­
n ia  w ym aga naw ierzchnia drogi i chodni­
k a  ul. S truga. W obecnym  stanie, szcze­
gólnie o zm roku, nie jest to  bezpieczne 
tak  dla pojazdów  jak  i pieszych.

*
Nie wiem, kto się k ry je  pod pseudoni­

m em  „W ube”, ale dziękujem y, że odna- 
w ia pam ięć o Jaw orzanach, k tórzy  zro -
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SranczaKa by ł to bardzo dobry mecz w 
w ykonaniu obu drużyn. Nasz zespół w y­
stąp ił w składzie: Zysnarski, M atkow ski, 
M ajka, O lanin, Skowron, K urzydło, Zbróg, 
Lniopek, M ałek, Bajek i Smyk. Kolejny 
m ecz nasi juniorzy klasy „M” rozegrają 
w niedzielę 12 w rześnia o godz. 15.00 na 
w łasnym  stadionie z M iedzią Legnica.

*
W m eczach -klasy okręgowej (grupa le ­

gnicka) P a rk  Targoszyn zwyciężył Ce­
m en t Raciborowice 2 : 1, natom iast G ra­
n it Borów (grupa w ałbrzyska) rozgrom ił 
na wyjeździe b : 1 Polonię Bystrzyca Kł.

W p iłkarsk iej klasie „A” U nia-K uźnia 
II M ściwojów rozgrom iła zespół z T w ar- 
docic (seniorzy); 8 :0  w ygrali juniorzy z 
M ściwojowa. W m eczu Nysa W iadrów  — 
O rlik  O km iany pad ł w ynik  2 : 1. W p ił­
karsk ie j k lasie „B” w  derbach  gm innych 
R ata j Paszowice pokonał 4 :0  R uch Po­
gwizdów.-

i *  . . .  *
Po dwóch bezbram kow ych rem isach z 

Polonią Św idnica i Pogonią Oleśnica nasi 
p iłkarze nareszcie zwyciężyli na w łasnym  
stadionie w sobotnie popołudnie 11 w rze­
śnia br. zespół P iasta  Iłow a 1 : 0. B ram kę 
zdobył w 28 m inucie meczu A leksander 
Ilicz.

B ram ka strzelona głową przez popu lar­
nego „Saszę” była podw ójnym  prezentem , 
dla żony p iłkarza i licznie zgromadzonych 
widzów. Tego dnia, przed południem  nasz 
p iłkarz  zaw arł bowiem  związek m ałżeński, 
a jego w ybranką została urocza Titina. 
O dram atyzm ie meczu niech świadczy fakt, 
iż sędzia zawodów pokazał zawodnikom  
obu drużyn aż 6 żółtych k artek  i jedną 
czerwoną, piłkarzow i gości. Pomimo tego, 
że d rużyna P iasta  od 65 m inuty  g rała  w 
dziesiątkę, do końca piłkarze trenera  p. 
S tanisław a F łądry  atakow ali, chcąc zdo­
być w yrów nującą bram kę. Przed meczem 
tren e r gości n ie  ukryw ał, że w  Jaw orze 
jego podopieczni będą walczyć o zdoby­
cie co najm nie j jednego punktu .

W zespole tren e ra  p. M ieczysława Bie- 
niusiew icza n a  najw yższe no ty  zasłużyli: 
strzelec bram ki A leksander Ilicz, b ram ­
k arz  H enryk K asprzak, asysten t trenera , 
g rający  z kontuzją M arek Nieć, kap itan  
zespołu Ireneusz Skulski i ofensyw ny o- 
b rońca N orbert O lanin. Ci w łaśnie p iłk a­
rze otzrym ali z rąk  sponsorów meczu — 
firm y „A grohandel” p. Jerzego F ijałkow ­
skiego i Bogum iła W asiaka — nagrody 
pieniężne. Ponadto  w ydaw ca ,,G J” p. Jó ­
zef Noworól ufundow ał dodatkowo dwie 
nagrody dla M arka Niecia i H enryka K a-

api'zaft.a za len w spam aią postaw ę i -grę 
na najw yższym  poziomie.

Zespół Kuźni w ystąpił w następującym  
składzie (w naw iasie przy nazw isku uzy­
skane w -meczu oceny): H. K asprzak  (7), 
N. O lanin (7), M. -Nieć (7), I. Skulski (/), 
H. Ł ukasik  (5), A. Ilicz (8), K. Ziem ba (.6), 
W. Zbróg (5), J. Sitko (6), D. Brzyk (5), 
M. R a jn e rt (5), M. P rzeryw acz (4).

K olejny mecz nasi p iłkarze rozegrają 
w sobotę, 18 w rześnia, o godz. 16.00 na 
stadionie P iasta  w Nowej Rudzie, gdzie
0 punkty  było zawsze trudno, natom iast 
w niedzielę, 26 w rześnia, o godz. 11.00 
gościć będą w Jaw orze beniam inka III li­
gi, Polonię W rocław, prow adzoną przez 
znanego jaworzanom  tren e ra  p. H enryka 
Kowalczyka.

1
W poprzednim  num erze (z b raku  m ie j­

sca) nie zaprezentow aliśm y punk tacji po 
zwycięskim meczu w Nowej Soli (1 : 0).

W meczu z Dozametem poszczególni p ił­
karze otrzym ali następujące oceny: H.
K asprzak — 7, N. O lanin — 8, M. Nieć
— 6, I. Skulsk i — 6, M. L izak — 4, H. Ł u ­
kasik  — 5, K. Z iem ba — 5, M. P rzery ­
wacz — 5, J. Sitko — 5, D. Brzyk — 6, 
Sł. Brzyk — 5, M. R a jn e rt — 2, A. Ilicz
— 2, S. Sudelski — 2. Łącznie, po 5 ko­
le jkach  spotkań, liderem  k lasyfikacji jest 
H enryk K asprzak  (33 pkt), przed M ar­
kiem  Nieciem i N orbertem  Ola-ni-nem (o- 
baj po 31 pkt), Ireneuszem  Skulskim  (30), 
K rzysztofem  Ziem bą (27), M arkiem  P rze­
ryw aczem  (25). H ubert Ł ukasik  i J a ro ­
sław  Sitko zdobyli po 23 pkt., Sław om ir 
B rzyk i A leksander Ilicz po 21, M arek 
R a jnert i M ichał L izak po 16, Dariusz 
Brzyk (dwa mecze) 11, W ojciech Zbróg 8
1 Sebastian  Sudelski 4. Pozostali zaw od­
nicy  z trzecioligow ej -kadry nie o trzym a­
li dotąd punktów , a są to m.in. P io tr M i­
kuła, H ubert G rudziński i Sław om ir Py- 
znar.

*
Po meczu powiedzieli: tren e r zespołu 

p. M ieczysław Bieniusiewicz: — Jestem  
zadowolony z gry i w yniku. W iedziałem, 
że P iast będzie trudnym  przeciw nikiem . 
Ju tro  obejrzę drużynę P iasta  Nowa Ruda 
w Polkow icach i tak  ustaw ię swój zespół, 
aby w  Nowej Rudzie uzyskać korzystny 
w ynik; kap itan  zespołu Ireneusz Skulski:
— Chciałem  gorąco podziękować sponso­
rom  dzisiejszego meczu, a także swoim 
kolegom za grę i zdobyte 2 punkty ; le­
karz zawodów d r Leszek D ąbrow ski: — 
mecz był bardzo tw ardy  i zacięty, k ilka-

taili coś dla naszego m iasta i jego n a j­
nowszej historii.

N iektórzy starzy  m ieszkańcy 
'fi

O dw iedziła nas p. A nna Mościcka, 
członkini d. Spółdzielni im. Obrońców 
Pokoju. O św iadczyła nam , że duża grupa 
byłych członków  spółdzielni nie p racu je  
tam  już od dwóch lat. Nie mogą oni ode­
brać swoich udziałów  i odpraw , pomimo 
że praw om ocny w yrok sądu do tego zo­
bow iązuje ich daw ny zakład. — Dziś, lek ­
ko licząc łącznie z -odsetkami spółdzielnia 
jest m i w inna ponad 10 m in zł — ośw iad­
czyła. K om ornik zajął m aszyny spółdziel­
ni, jednak  n ie może tych pieniędzy w y­
egzekwować. Spółdzielnia bowiem  sądzi 
się teraz z kom ornikiem .

Na bazie byłej spółdzielni powstała, no ­
wa spółdzielnia, k tórą zarządza now y p re ­
zes, i za nasze pieniądze, k tó re  nam  się 
słusznie należą, do rab ia ją  się inn i — tak  
sądzi p. Anna. Je st to w ielka n iesp raw ie­
dliwość i ktoś się tym  pow inien -zająć, 
najlep iej p ro k u ra to r — dodała. — A tak  
przy okazji chciałaby wiedzieć, n a  jak iej 
podstaw ie now y p. prezes zak łada now ą 
spółkę.

*
A utorów  listu, podpisanego „zrospaczeni 

-rodzice z ul. Ł ok ie tka”, a dot. p lanow a­
nego przeniesienia poza Jaw or zakładu 
wychowawczego, prosim y o osobisty kon­
ta k t z naszą redakcją .

-ł'<-

Niestety, 75 obraz olejny, sprzedany w 
1993 r., nabył zielonogórzanin, i to w ła­
śnie on o trzym a dodatkowo obraz olejny 
mojego -autorstwa.

Do końca g rudn ia  br. nie p rzy jm uję  z 
powodu naw ału  p racy  zamówień, o czym 
z przykrością in fo rm uję Czytelników  „G J”.

W arsztat m alarstw a artystycznego
_ „GUST” 

-Stanisław Buraczew ski

Osoby odw iedzające cm entarz kom unal­
ny zabierają czasami ze sobą psy. Bardzo 
m nie to razi (i chyba n ie tylko mnie), 
kiedy zw ierzęta te  za ła tw iają obok gro­
bów swoje potrzeby fizjologiczne. Zarząd 
cm entarza pow inien — m oim  zdaniem  — 
zdecydowanie egzekwować zakaz w prow a­
dzania n a  cm entarz zw ierząt. Je st to bo­
wiem m iejsce szczególne.

(stały Czytelnik „G J”)

•lotki plotki z!

Jaw orscy policjanci śmiało zm ierzyli się 
z trudnym  problem em  żebrzących ru m u ń ­
skich Cyganek z m ałym i dziećmi — po 
prostu  zabran ia jąc im w ysiadyw ania go­
dzinam i pod arkadam i w  Rynku. D ziała­
nia te spotkały się, jak  zaobserwowaliśm y, 
z ap robatą mieszkańców.

G rupa zapaleńców — lotniarzy przym ie­
rzała się do zorganizow ania im prezy na 
skalę ogólnopolską — II Zlotu M otolot­
niowego. P rzeprow adziła rozmowy z po­
dobnym i sobie zapaleńcam i z sąsiednich 
w ojewództw , k tórzy zgodzili się przybyć 
do Jaw ora  ze swoimi lataw cam i, gdy o r­
ganizatorzy zafundują im benzynę do lo­
tów  nad m iastem  i w ik t w trakcie pobytu.

Szef jaworskiego JO K -u, jak  zawsze 
i tym  razem  pomógł zapaleńcom, nato ­
m iast w ładze poskąpiły grosza i odesłały 
ich z kw itkiem  stw ierdzając, że w  m iej­
skiej kasie nie m a 2—3 m in zł na benzy­
nę. W związku z tym  pojaw iły się ko­
m entarze, że uczyniono tak  z obaw y przed 
szybującym i nad Jaw orem  lotniarzam i. 
Z góry mogliby bowiem  wiele zobaczyć.

*
Co jakiś czas udaje się nam  na naszych 

łam ach poinform ow ać Jaw orzan  o sp ra ­
wach, k tó re  — zdaniem  niektórych sze­
fów firm  — nie pow inny ujrzeć św iatła 
dziennego.

U jaw nione przez nas inform acje n a ­
tychm iast pow odują śledztwo, gdzie n a ­
stąpił przeciek. A nalizow ane są nasze ży­
ciorysy, zawodowe i p ryw atne, związki u- 
czuciowe i rodzinne koneksje. Obrywam y, 
że zam iast jedynie rejestrow ać dokonane 
fak ty  — ingerujem y w  życie firm , w y­
przedzając zdarzenia.

Do rzadkości n iestety należą przypadki, 
kiedy szefowie firm  z w łasnej n ieprzy­
m uszonej woli in form ują załogi i Jaw o­
rzan  o swoich zam iarach. No, cóż, tego 
w  szkołach ich nie uczono.

kro tn ie m usiałem  udzielać gomocy._zawod- 
n.itora 'na boisku. Cieszy dobra postaw a 
naszego zespołu, nieustępliw ość i wola 
w am i; strzelec bram ki A leksander ilicz: 
— uieszę się, żc trener dał mi szansę w y­
stępu na w dniu, w k tórym  za­
w arłem  związek m ałżeński z T itiną, i że 
ud_.o m i się żdóoyc gola, na wagę z 
punatow . Cncę zdobywać dalsze bram ki 
dla swojego zespołu.

P ani M an a n u aa s ik  tego dnia m iała 
im ieniny i urodziny, po cichu marzyra, 
że syn H ubert zrobi m am ie prezent i 
strzeii bram kę. Tym  razem  H ubertow i 
się nie udało, ale może w Nowej Rudzie... 
W ieloletni prezes k lubu  i znawca fu tbo ­
lu  p. S tanisław  K urek  nie ukryw ał za­
dowolenia z gry, ale m iai te? uwagi k ry ­
tyczne, pomimo prow adzenia 1 : u, dzia­
łacz sportow y i sam orządow y w naszym 
m ieście p. Krzysztof Sasiela w  sposób 
rzeczowy ocenił p ierw szą połowę meczu, 
p. Tadeusz G rabow ski, znany taksów karz 
jaw orski, także ocenił pozytywnie grę n a ­
szych piłkarzy. W śród naszych rozm ów ­
ców by li także panowie: Ju lian  Brzyk — 
ojciec D ariusza i Sław ka, A ntoni Z iem ­
ba — ojciec K rzysztofa, Jan  Lizak — sę­
dzia p iłkarsk i z OZPN Je len ia G óra — 
ojciec Michała, grającego w Kuźni, i po­
zostałych dwóch synów — piłkarzy, oraz 
w ierny sym patyk k lu b u  p. Jacek Król. 
Wszyscy byli zgodni, że mecz mógł się 
podobać.

Oprócz moich rozmówców na trybunach  
tego dnia zauw ażyliśm y i innych sym pa­
tyków  piłkarstw a, wśród nich byli pano­
wie: A ntoni Ruszel, Kazim ierz Dygas, z 
Pogwizdowa, Leszek Piw ow arski, Adam 
Gosławski, S tanisław  Płoch, Jan  M ań- 
dziuk, Em ilian Loryś (otoczony sporą g ru ­
pą swoich pracow ników  ze „słodkiej” f a ­
bryki), S tanisław  Gigiel z synem, Zbig­
niew  Gwiżdż, A ugustyn P taszek i jeszcze 
wielu innych sym patyków  piłki z nasze­
go m iasta  i okolic

KRONIKA <tt> <14>
POLIC YJ NO - SADOWA
W m inionym  tygodniu na drogach r e ­

jonu jaworskiego miało miejsce sześć w y­
padków  drogowych, w  których trzy  oso­
by odniosły obrażenia:

29.08 br. około godz. 12.00 na 117,6 km  
au tostrady  samochód osobowy F ia t 125p, 
n r  re je stracy jn y  KAL 6529, w w yniku 
w ystrzału opony w padł w  poślizg, p rze­
w racając się na lewy bok. Jadące w sa­
mochodzie dw ie kobiety odniosły obra­
żenia i p rzebyw ają w  szpitalu.

29.08. br. około godz. 21.30 na ul. S ta- 
ro jaw orsk ie j w Jaw orze pod nadjeżdża­
jący samochód osobowy Volkswagen, n r 
rej. LGI 8096, w targnął pieszy, Ryszard 
P., la t 24, doznając złam ania nogi. P rzy ­
czyną w ypadku była nieostrożność p ie­
szego.

22.08 br. około godz. 13.30 na polu w 
miejscowości Grobla, gm. Paszowice, w 
czasie prac żniwnych kierow ca ciągnika 
Ursus, n r  rej. LGN 4271, w raz z przy­
czepą załadow aną zbożem, zjeżdżając z 
góry stracił panow anie nad pojazdem  i 
ciągnik przew rócił się. K ierujący ciągni­
kiem  Tadeusz D., la t 37, został p rze je­
chany kołem przyczepy, ponosząc śm ierć 
na m iejscu. Dochodzenie prow adzi KRP 
w  Jaw orze pod nadzorem  P ro ku ra tu ry  
Rejonowej w  Jaworze.

Zapisy
do Szkółki Tenisowej 

TENIS W JAWORZE!
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® Szkółki tenisow e (od 9 lat); g ru ­
py  sportow e i rekreacy jne
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• •
Żonaty od 1956 r. Zona, z zawodu laborantka analityczna, jest od 1976 r. na rencie.

Syn Zbigniew, 34 lata, jest właścicielem firmy transportowej ( czasowo zawiesił jej działalność z powodu 
niskiej rentowności) , żonaty, córka Monika.

Hobby - czytanie książek, głównie o tematyce publicystycznej i z najnowszej historii.
Ponadto majsterkowanie, a ostatnio ogródek przydomowy.

Rodzice, pochodzenia chłopskiego, byli emigrantami z Francji, gdzie się urodził. Po powrocie do Polski, 
w 1934 roku, zamieszkali w Poznaniu.
Ojciec przez wiele lat był bezrobotnym. Podejmował różne prace, był między innymi robotnikiem 
budowlanym i szewcem. Brał udział w kampanii wrześniowej.

Matka, aby utrzymać syna i córkę, pracowała w charakterze pomocy domowej. Pod koniec drugiej 
wojny światowej zostali wywiezieni do obozu pracy w Kolonii, a następnie w Oberhausen. Po likwidacji 
obozu zostali ewakuowani na wieś, do bauera, w okolicach Obornik Śląskich. Stamtąd, po rozpoczęciu 
ofensywy wojsk sowieckich ewakuowano ich wraz z transportem bydła do Czech, niedaleko Trutnowa, 
gdzie zastał ich koniec wojny. Wracając do Polski rodzice osiedlili się na gospodarce w Paszowicach, w 
roku 1953 przeprowadzili się do Legnicy.

JÓZEF MAZIARZ
Józef Maziarz - kandydat do Senatu RP z listy PSL województwa legnickiego.

Urodził się w 1930 r. we Francji. Do Polski wrócił w 1934 r. Ukończył w 1951 r.Liceum Ogólnokształcące 
w Jaworze, a następnie studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej we Wrocławiu. Staż zawodowy 

odbył w szpitalu w Żaganiu.
Całe swoje dorosłe życie łączył pracę zawodową z pracą społeczną i polityczną.Za pracę społeczną i zawo­

dową wyróżniany był dyplomami i odznaczeniami państwowymi, m.in. tytułem " Zasłużony dla miasta Jawora" 
i wpisem do " Księgi zasłużonych dla województwa legnickiego ". W tym roku otrzymał najwyższe 

wyróżnienie PSL - " Medal Pamiątkowy za zasługi dla ruchu ludowego im.W.Witosa

W roku 1958 podjął pracę w Szpitalu Powiatowym w Żaganiu. Dwa lata później powrócił do Jawora i rozpoczął pracę w wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Dobromierzu. W 1965 roku przeniósł się do Gminnego Ośrodka Zdrowia w Roztoce. Następnie po rozpoczęciu specjalizacji z 
radiologii, w roku 1971 zamieszkał w Jaworze i pracował w szpitalu oraz w Przychodni na stanowisku kierownika poradni Rtg. Od 1974 do 
roku 1976 był kierownikiem Przychodni Po reorganizacji administracji i likwidacji powiatów oraz powstaniu Związku Oświaty Zdrowotnej 
uznano, iż jako członek Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego nie mieści się w nomenklaturze partyjnej i został zwolniony z funkcji kierownika 
przychodni. Pracował nadal na stanowisku kierownika Pracowni Rtg ZOZ w Jaworze. Od 1980 do 1983 roku pracował dodatkowo w pracowni 
Rtg szpitala ZOZ w Świebodzicach. W latach 70-tych ukończył specjalizację I i II stopnia z radiologii oraz organizacji i ochrony zdrowia.

W roku 1983 na prośbę kierownika Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Legnicy p. Jerzego Cieślaka 
zgodził się na objęcie stanowiska dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Legnicy, w najtrudniejszym jego okresie. Dzięki zrozumie­
niu i pomocy wielu lekarzy, personelu średniego i administracji,Szpital Wojewódzki w Legnicy znalazł się wkrótce w czołówce jednostek służby 
zdrowia w województwie legnickim pod względem wskaźników i uznania ze strony pacjętów.

Myślami był jednak w Jaworze. Kiedy więc ogłoszono konkurs na dyrektora ZOZ-u w roku 1987, zgłosił się i wygrał go. Dyrektorem ZOZ w 
Jaworze był do kwietnia 1991 r.kiedy to przeszedł na emeryturę. Jednak po kilku miesiącach, po jej znacznym obniżeniu, postanowił emeryturę 
zawiesić. Podjął ponownie pracę w pełnym wymiarze godzin w Pracowni Rtg w szpitalu w Jaworze na stanowisku kierownika pracowni 
oraz,dodatkowo, w Poradni pracowniczej przy Kopalni Granitu w Zimniku.

W latach młodości, zaraz po II wojnie światowej należał do ZHP. Pełnił różne 
funkcje - był drużynowym po kursie, posiadał wiele sprawności oraz stopień ćwika.

W liceum ogólnokształcącym, tak jak wszyscy, należał do Związku Młodzieży Polskiej. Po rozwią- zaniu ZM P, już na 
studiach, nie w stąpił do żadnej organizacji i partii politycznej. Dopiero po kilku latach aktywnej pracy zawodowej na wsi 
zdecydował się na wstąpienie w roku 1965 do Zjednoczo- nego Stronnictwa Ludowego.Decyzję podjął z dwóch powodów: 
po pierwsze, jako lekarz wiejski, chcąc realizować określony program prozdrowotny na wsi i walczyć ze szkodliwymi dla 
zdrowia nawykami,musiał znaleźć sojuszników wśród zaangażowanych i cieszących się autorytetami działaczy.
Znalazł ich wśród ludowców.Stąd sympatia dla tego stronnictwa i późniejsze zwią zanie z nim całego życia politycznego. 
Po drugie - wstąpił do ZSL, aby uniknąć przynależności do PZPR...

Od roku 1976 pełnił funkcję prezesa Zarządu Miejskiego ZSL a obecnie PSL.Jednocześnie był członkiem Prezydium 
Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Legnicy.W czerwcu tego roku został wybrany Prezesem 
ZarząduWojewódzkiego Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Przez dwie kadencje, w latach 80-tych, był radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Legnicy i Przewodniczącym 
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Jeżeli zostanie wybrany do Senatu,będzie działał u komisji,zajmującej się ochroną zdrowia i sprawami socjalnymi
oraz budżetem, a także problemami rolnictwa.

Jest za: Jest zdecydowanie przeciwny:

-bezpłatną opieką zdrowotną w zakresie podstawowych usług,
-rewaloryzacją rent i emerytur oraz za daleko idącą pomocą państwa ludziom niepełnosprawnym, 
-wyższymi i systematycznie rewaloryzowanymi płacami w służbie zdrowia i oświacie,
-znacznym zmiejszeniem bezrobocia w wyniku działań interwencyjnych państwa w okresie przej­
ściowym, a następnie poprzez zwiększenie liczby miejsc pracy działaniami antyrecesyjnymi, 

-zmianą polityki podatkowej i traktowaniem wszystkich podmiotów gospodarczych wjednakowy 
sposób.

-wyprzedaży obcemu kapitałowi naszego majątku narodowego: polskiej ziemi 
i jej bogactw,
-niszczeniu polskiego rolnictwa poprzez sprowadzanie na nasz rynek żywności 

zagranicznego pochodzenia, i nie dotowaniu niektórych produktów polskich, 
-arogancji elit sprawujących władzę i nieliczeniu się z kłopotami zwykłego 
obywatela, biurokracji i nadużyciom,

-dalszemu zubożeniu ludzi utrzymujących się z pracy rąk oraz nadmiernemu, 
często nieuczciwemu bogaceniu się różnych cwaniaczków i aferzystów.

Głosując na niego, wybierzesz człowieka który na pewno Cię nie zawiedzie, i będzie najlepszym rzecznikiem
Twoich spraw w Senacie.



Na Pana plakatach wyborczych widnieje hasło ” Dość upokorzeń ! Będę rzecznikiem Twoich spraw ... "
T.S. O wyczuleniu na wszelkie upośledzenia społeczne zadecydowała zapewne moja droga życiowa. Urodziłem się w maleńkiej wsi Gańczary koło 

Lwowa w gminie Dawidów. Dzieciństwo i młodość spędziłem także w maleńkiej wsi Rogów w gminie Prochowice. Niełatwa była droga chłopskiego 
dziecka z ojcowskiego gospodarstwa w wielki świat. Dużą trudnością były już same dojazdy z Rogowa do I Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy, 
potem długoletnia tułaczka po domach studenckich uczelni wyższych, krajowych i zagranicznych. Tułaczka i nauka , uwieńczona przecież kilkoma 
dyplomami i tytułami, w tym doktora nauk historycznych.

Wiedzę zdobytą w uczelniach i doświadczenie zdobyte w różnych zawodach - byłem m.in. nauczycielem w szkole wiejskiej i w Technikum,
dyplomatą w egzotycznym kraju azjatyckim, korespondentem zagranicznym, a także przekonania nabyte w wieloletniej działalności w ruchu ludowym - 
wszystko to chciałbym spożytkować w staraniach o poprawę losu tych, wśród których się urodziłem i wzrastałem. Są to głównie prości ludzie wsi i 
małych miasteczek, czyli ta kategoria społeczna , która nie znajduje zrozumienia i szacunku wśród podążających śpiesznym krokiem " do Europy ", 
polityków liberalnych i Unii Demokratycznej, przemieniającej ostatnio władzę. Ci, którzy swoimi politycznymi poczynaniami lekceważą chłopa polskiego 
i jego los, którzy nie są wrażliwi na degradację inteligencji polskiej,zwłaszcza nauczycieli i pracowników służby zdrowia, są przecież ludźmi 
wykształconymi. Żeby im się przeciwstawić, polemizować z nimi i podejmować skuteczną walkę, należy także być wykształconym; trzeba bowiem być 
poważnym partnerem w dyskusjach, w których rozstrzygające powinny być rzeczowe argumenty a nie cepy, kłonice i kosy, jak to głoszą niektóre
ugrupowania pseudoludowe.

My, ludowcy spod znaku koniczynki i PSL, stoimy na gruncie konsekwentnej walki o poprawę bytu emerytów, rolników, nauczycieli i wszystkich 
ludzi rzetelnej pracy. Pragnę jednak podkreślić, że opowiadam się za walką na gruncie prawa i logiki. Dlatego też do walki tej stają wykształceni 
chłopscy synowie. Jeśli uzyskają w wyborach poparcie swojego elektoratu, to jest szansa na poprawę losu znacznej części naszego narodu, a także na 
poprawę ekonomiki naszego państwa, w myśl hasła wyborczego PSL: " Polsce potrzebny dobry gospodarz ". ,

W YBORY *  W YBORY *■ W YBORY

z TADEUSZEM SAMBORSKIM
lat 48, pedagogiem i dziennikarzem - zajmującym pierwszą pozycję na 
liście nr 6 Polskiego Stronnictwa Ludowego, rozmawia E.Mayer .

Tadeusz Samborski, Waldemar Pawlak i Józef Maziarz 
na spotkaniu z wyborcami w klubie "Piwnica Ratuszowa "

Jak więc konkretnie rozszyfruje się Pana hasło " Dość upokorzeń ” ?
T.S. Hasło to ma wymiar jednostkowy i państwowy. W wymiarze jednostkowym oznacza to m .in.:

-dość upokorzeń dla dziecka z niezamożnej rodziny, które nie może dostać się do dobrej, czyli wysoko opłacanej szkoły,
-dość upokorzeń dla rolnika, który nie może sprzedać swoich produktów lub sprzedaje je  poniżej kosztów,
-dość upokorzeń dla emerytów, którzy po wieloletniej uczciwej pracy ledwie wiążą koniec z końcem,
-dość upokorzeń dla nauczycieli, zepchniętych przez ostatnie rządy do roli pariasów III Rzeczypospolitej, którym od czasu do czasu rzuca się 
" ochłap " (przepraszam za określenie) w postaci niewiele znaczących podwyżek,

-dość upokorzeń dla inteligencji chłopskiego pochodzenia, którym odmawia się pracy w ważnych urzędach państwowych dlatego, iż panuje tam 
moda na ludzi wysoko urodzonych - najlepiej z tytułami i herbami,

-dość upokorzeń dla przeciętnego obywatela, któremu na ulicach naszych miast nie gwarantuje się bezpieczeństwa osobistego narażając go na 
przemoc i gwałt zdziczałych grup przestępczych.

W wymiarze państwowym oznacza to :
-dość upokorzeń dla Polski, której wielkie mocarstwa narzucają niektóre rozwiązania gospodarcze i ograniczają naszą aktywność handlową na 
rynkach światowych,

-dość upokorzenia Polski przez je j własnych ministrów, kompromitujących nasze państwo rynsztokowym językiem używanym w najbardziej 
oficjalnych i wyszukanych dyplomatycznie sytuacjach. Celuje w tym nu in. Jacek Kuroń - przedstawiciel Unii Demokratycznej,

-dość upokorzenia Polski, której narzuca się różne kosmopolityczne teorie wyśmiewające wiarę naszych ojców i odwieczne tradycje narodowe, 
łącznie z folklorem i kulturą ludową.

Z tego co Pan mówi wynika, iż wierzy Pan w obecność czynnika moralnego w polityce ?
T.S. Jestem przekonany, że czynnik moralny powinien być składnikiem polityki każdego praworządnego i cywilizowanego państwa. Uważam, że nawet 
najszlachetniejszy cel nie uświęca środków. Politycy, zwłaszcza ci pochodzący z wyborów, powinni być wysoce moralni. Rozumiem to szerzej, niż tylko 
jako pojęcie tzw. " czystych rąk " . Ale nawet gdyby pozostać przy tym określeniu, to twierdzę, że tylko polityk sam mający czyste ręce ma moralne 
prawo do krytykowania i pouczania innych, którzy popełniają różnego rodzaju przewinienia.

Serdecznie dziękuję za rozmowę.
- V ' ■’ '<*. 'J

Oddaj swój głos na Tadeusza Samborskiego
On będzie najlepszym rzecznikiem 

Twoich spraw w Sejmie 
Polskie Stronnictwo Ludowe


